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LODGE VĖL SS VIETNAMO AMBASADORIUM
SOVIETAI ATLEIDŽIA SUVARŽYMUS 
MAŠINŲ PRAMONĖS VIRŠININKAMS
MASKVA. — Sovietų Sąjungoje vis daugiau pastebima su

sirūpinimo netikusiais sovietinio planavimo metodais. Naujieji 
komunistų vadai vis daugiau pamiršta partines dogmas ir dairosi 
kaip pagyvinti sustingusią ekonominę sistemą, kuri planuose ir 
įsakymuose paskendusi, atsilieka nuo vakarų pasaulio kraštų. Ket- 
tvirtadienį tuo reikalu straipsnį paskelbė darbo unijos laikraštis 
“Trud”. Straipsnyje rašoma, kad vyriausybė yra pasiruošusi at
leisti kontrolės varžtus ir mašinų dirbtuvių vedėjams.

“Tikrasis kelias”
“Trud”, pilnai paremdamas 

vyriausybės reformas, rašo, kad 
reikia būti drąsesniems ir grei
tesniems įvedant naujos rūšies 
santykius tarp atskirų įmonių 
krašto ekonominiame gyveni
me. “Mes turime greičiau išva
lyti kelią tam, kas yra pažangu, 
efektinga ir ekonomiška. Betar
piški santykiai produkcijoje yra 
tas tikrasis kelias, kuriuo eida
mi mes būsime tikresni pasiekti 
pasisekimo”f

Minimos vyriausybės refor
mos leis fabrikams ir jų vedė
jams užsisakyti reikalingas ma
šinas ir jų dalis tiesioginiai jas 
gaminančiose dirbtuvėse. Anks
čiau visi tokie užsakymai turė
jo kelis mėnesius keliauti po 
Kremliaus biurokratų stalčius, 
kol pasiekdavo gamintojus. Kar
tais, rašo laikraštis, du greti
mai esą fabrikai negalėjo vienas 
iš kito gauti reikalingos maši
nos dalies, pirma nesikreipę į vi
są eilę planuojančių, paskirstan
čių ir išvežiojančių įstaigų.

Latvijos pavyzdys
“Trud” pailiustruodamas to

kio sovietinio planavimo juokin
gumą, rašo apie Jelgavos, Lat
vijoje fabriką, kuris gavo iš val
džios užsakymą pagaminti 2,500 
traktoriams ašių. Fabriko vado
vybė susirūpino, nes latviai ta
me fabrike tegamino alyvos 
pompas ir stabdžius. Buvo ap
skaičiuota, kad pagaminti trak
torių ašis tame fabrike, po visų 
reikalingų produkcijos pakeiti
mų, kainuotų net po 16 rublių už 
vieną ašį brangiau, negu tos 
ašys kainuoja. Fabriko vadovy
bė, rizikuodama savo tarnybo
mis, užsakė pati tas reikalauja
mas ašis kitame fabrike ir vė
liau atidavė valdžiai kaip savo 
gamintas. Visas darbas buvo at
liktas greičiau ir pigiau tame 
fabrike, kuris specializavosi 
ašių gamyboje.

Gyventojai privertė
Sovietai taip greitai žengia 

“kapitalistinio” pasaulio pamėg
džiojimo takeliu, kad Rusijos 
federalinė j e respublikoje yra 
įsteigta rinkos studijoms orga
nizacija, kuri stebės ir interpre
tuos gyventojų skonį, reikalavi
mus ir madas. Pagal tos organi
zacijos patarimus fabrikai ban
dys patenkinti pirkėjų užgai
das. šita linkmė sovietuose ne
kilo dėl kokių politinės teorijos 
apskaičiavimų, bet buvo paties 
gyvenimo priversta. Gyventojai, 
atsisakydami pirkti netikusias, 
nuo gyvenimo atsilikusias pre
kes, patys privertė valdžią da
ryti naujas reformas. Krautuvė
se ir sandėliuose ‘užplanuotoms’ 
prekėms jau nebėra vietos lan- 
tynose. Taip sovietų vartotojas 
privertė komunistinę valdžią 
tieškoti kelių iš netikusios siste
mos akligatvių.

NEW YORKAS. — Uoste su
sidūrė du amerikiečių prekiniai 
laivai. Sužeistų nebuvo, viename 
laive kilęs gaisras buvo greit 
užgesintas.

IŠ VISO PASAULIO
VANCOUVER. — Kanados 

keleivinis lėktuvas sprogo ore 
ir nukrito miškingoje, kalnuoto
je vietoje, 200 mylių nuo Van- 
couverio. Visi 52 asmenys laiko
mi žuvusiais.

BOGALUSA. — Negrų de
monstracijos metu Louisianoje 
vienas negras nušovė baltąjį, 
kuris bandė pulti demonstraci
jos vadą. Nustatyta, kad jaunas 
21 metų negras priklausė gink
luotai organizacijai — “gyny
bos ir teisingumo dekanai”, ku
ri buvo įkurta pasipriešinti Ku 
Klux Klano persekiojimams, šis 
įvykis gali sukelti dar daugiau 
neramumų Louisianos miestuo
se.

LONDONAS. — Britų parla
mente opozicijos nariai kriti
kuoja premjerą Wilsoną, kuris 
pasiuntė į šiaurės Vietnamą vie
ną parlamento narį, kuris laiko
mas geru Hanoi komunistų va
dų draugu. Kritikai kaltina 
Wilsoha nuolaidomis ir pataika
vimu.

NEW YORKAS. — Didžiąją 
dalį savo turto miręs milijonie
rius Baruch paliko savo vardu 
pavadintai New Yorko biznio ir 
administracijos mokyklai stu
dentams šelpti.

NIAGARA FALLS. — Ame
rikai uždraudus siuntinius į 
Kubą, daug siuntinių išsiunčia 
Amerikos gyventojai iš Kana
dos. Amerikiečiai atvyksta per 
sieną į Niagara Falls ar Fort 
Erie ir iš čia siunčia siuntinius 
savo giminėms į komunistinę 
Kubą.

PARYŽIUS. — Grįždamas iš 
Ženevos Jungtinių Tautų gen. 
sekretorius U Thant sustojo 
Paryžiuje, kur tarėsi su užsie
nio reikalų ministeriu de Mur- 
ville. Atvykęs į Londoną U 
Thant pasimatė su premjeru 
Wilsonu.

MASKVA. — Sovietai pakei
čia “Izvestijos” redaktorių Vla
dimir Stepakovą, kuris gavo šį 
postą, kai buvo pašalintas Chru
ščiovo žentas Adzhubei. Dabar 
nežinia, kas užims Stepakovo 
vietą. Jis pereina dirbti į komu
nistų partijos centrinio komite
to ideologinį skyrių.

Kinai puola Kremlių
PEKINAS. — Kinijos komu

nistų spauda puolė Maskvos ko
munistinę liniją dviem frontais. 
Partijos laikraštis su pajuoka 
pastebėjo, kad Japonijos senato 
rinkimuose sovietų linijos ko
munistų atstovai pralaimėjo, 
nes jie vaidinę “beždžionių vai
dmenį ir Japonijos liaudis juos 
atmetusi”.

Kinijos spaudos agentūra ap
rašydama Jugoslavijos prezi
dento Tito lankymąsi Sovietų 
Sąjungoje, sako, kad Kremliaus 
vadai parūpino Tito tribūną, iš 
kurios “jis galėjo pardavinėti 
savo revizionizmo prekes ir pul
ti broliškas Markso-Lenino par
tijas.”

JAV ir Vietnamo karo jėgos helikopteriais iš karo lauko išveža civilius gyventojus. Paveiksle 
matome vietnamietę, kurios vyras užpuolusię komunistę buvo nužudytas.

OLANDIJA IR BELGIJA STENGIASI 
IŠSPRĘSTI RINKOS NESANTAIKAS
PARYŽIUS. — Kitą savaitę į Paryžių atvyksta NATO tautų 

užsienio reikalų ministerial dalyvauti tos organizacijos nuolati
nės tarybos konerencijoje. Ta proga bus išnaudota, ir Bendrosios 
Europos Rinkos reikalų aptarimui. Belgų užsienio reikalų minis- 
teris Spaak ir olandų — Luns jau pareiškė, kad jiedu bandys iš
spręsti visus bendrosios rinkos tarpe kilusius nesusipratimus de
rybose su Prancūzijos vyriausybės nariais. Prancūzų pareigūnai 
pareiškė, kad Italijos užsienių reikalų ministeris Fanfani neturi 
planų susitikti su prancūzų užsienio reikalų ministeriu de Murville.

Kalti italai ir vokiečiai
Tuo tarpu, prancūzų ministe

rial nedalyvauja jokiose bend
rosios rinkos konferencijose. 
Prancūzijos boikotas paryškina
mas ir prancūzų vyriausybei pa
lankios spaudos. Daugiausia čia 
kritikuojama vokiečių ir italų 
laikysena. Spaudoje tenka ir 
bendrosios rinkos vykdomosios 
tarybos prezidentui dr. Hall
stein, kuris bandęs primesti sa
vo valią Prancūzijos vyriausy
bei. Kitą penktadienį prie Ita
lijos - Prancūzijos sienos turi 
susitikti abiejų valstybių prezi
dentai : Saragat ir de Gaulle. Jie 
turi atidaryti neseniai iškastą 
tunelį po Mont Blanc kalnu. Ti
kimasi, kad jų susitikime bus iš
sikalbėta ir apie bendrosios rin
kos krizę.

Santykiai su Nigerija
Nors Prancūzijos atstovai 

bendrosios rinkos darbuose ne
dalyvauja, tačiau kasdieniniai 
tos organizacijos darbai vyko, 
kaip vykę. Specialūs ekonomi
niai ryšiai buvo užmegzti su 
pirmuoju Afrikos kraštu — Ni
gerija. Pagal šį susitarimą Ni
gerija sumažins muitus visiems 
importams iš Bendrosios rinkos 
kraštų. Pradžiai numatyta su
mažinti muitus 26 kategorijų 
prekėms, kurių tarpe yra maši
nos, radijo aparatai, traktoriai, 
kai kurios maisto rūšys. Atsily
gindami, bendrosios rinkos 
kraštai nuims muitus nuo Nige
rijos eksportų.

Nigerija, kuri iki savo nepri
klausomybės priklausė britų 
imperijai, yra pirmas kraštas 
Afrikoje, užmezgęs specialius 
santykius su Europos Bendrą
ja rinka. Derybos vyksta ir su 
kitomis valstybėmis. Ypatingai 
siekia prekybos ryšių buvusios 
Prancūzijos kolonijos, dabar 
laisvos valstybės.

CHICAGO. — Negrų demon- 
Į stracijose iki šiol policija jau 
i suėmė 656 asmenis.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar spaudos atstovams pareiš
kė, kad tarp jo „ir ambasado
riaus Taylor nebuvo jokių nesu
tarimų dėl politikos Pietų Viet
name. Jis pranešė, kad padidė
jus karo veiksmams gali pri
reikti pakelti Amerikos karei
vių Vietname skaičių iki 75,000.

♦ JT generalinis sekretorius 
U Thant pareiškė Londone, kad 
visi karo dalyviai Vietname tu
rėtų sustabdyti karo veiksmus 
ir ieškoti taikingos išeities.

♦ Viceprezidentas Humph
rey pranešė, kad yra sudarytas 
kongreso abiejų partijų komite
tas, kuris rūpinsis politikų eti
kos klausimais. Komitetas suda
rytas ryšium su pagarsėjusia 
Boby Baker byla.

♦ Šiaurės Vietnamo radijas 
tvirtina, kad Amerika atšaukė 
ambasadorių Taylor dėl to, kad 
Amerikos agresyvi politika ne
pasisekė. Po visos eilės karinių 
pralaimėjimų, prezidentas bu
vęs priverstas atšaukti ambasa
dorių.

♦ Pagyvėjus kariniams veiks
mams Vietname komunistai tu
ri daugiau nuostolių žuvusiais. 
Nuo gegužės 15 d., kada prasi
dėjo lietaus sezonas, komunistų 
žuvo 4,496... Pietų Vietnamas 
prarado 1,911 žuvusiais ir 1,- 
957 buvo paimti į nelaisvę arba 
patyą, perbėgo pas komunistus.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas paskyrė 6 
naujus ambasadorius: Turkijon, 
Libijon, Gabon, Saudi Arabijai, 
Sirijai ir Maltai. Ambasadorius 
Sirijai yra negras.

VARŠUVA__ Generolas Kor-
czynski paskirtas gynybos mi- 
nisterio padėjėju. Jis yra senas 
lenkų komunistas, dalyvavęs 
savanoriu Ispanijos civiliniame 
kare prieš Franco.

Kam patarnavo JT?
CHICAGO. — “Daily News” 

įsidėjo vakar Adolfs Blakis laiš
ką, kuriame jis rašo apie Jung
tinių Tautų 20 metų sukaktį. 
JT buvo įkurtos išlaikyti taiką, 
laisvę ir teisingumą visame pa
saulyje, rašo Blakis, tačiau ši 
organizacija nepajėgė to atlikti. 
Jungtinės Tautos nėra demo
kratinė organizacija, joje yra 
vyriausybų rinkinys. Daug vy
riausybių yra diktatūros.

Toliau Blakis nurodo, kad JT 
užmiršo vieno savo nario suktu
mą. Rusijos kolonializmą su
stabdyti JT neįstengė, o sutiko 
su Maskvos vyriausybės domi
navimu pavergtose tautose Ry
tų Vokietijoje, Vengrijoje, Ru
munijoje, Lenkijoje, Bulgarijo
je, Čekoslovakijoje, Estijoje, 
Lietuvoje ir Latvijoje.

Laiške nurodoma, kad 1945 
metais, kada įsisteigė Jungtinės 
Tautos pasaulyje komunizmo 
vergijoje tebuvo mažiau negu 
200 milijonų žmonių, o dabar jų

PREZIDENTAS JOHNSONAS PAKEITĖ 
JAV AMBASADORIŲ PIETŲ VIETNAME

SA1GONAS. — Prezidento Johnsono paskelbtas Pietų Viet
namo ambasadoriaus pakeitimas sukėlė daug kalbų ir spėliojimų 
Saigone. Ambasadorius Taylor pasitraukia iš posto, nes jis buvo 
prezidentui pažadėjęs būti ambasadoriumi tik vienus metus. Jo 
vietą užims buvęs ambasadorius Pietų Vietname Henry Cabot 
Lodge. Jis jau išvyko kartu su gynybos departamento sekretoriumi 
McNamara į Saigoną. Naujasis ambasadorius pradės pareigas 
rugpiūčio mėnesį. Galimas daiktas, kad kartu su Taylor pasitrauks 
ii* jo dabartinis padėjėjas Alexis Johnson.

Konferencija apie 
priėjimą prie jūros

NEW YORKAS, —Pasibaigė 
tarptautinė konferencija, kuri 
prasidėjo birželio 7 d. Konferen
cijoje dalyvavo 62 valstybės. 
Jos tikslas buvo apsvarstyti jau 
seniai sunkumų tarptautiniame 
gyvenime keliantį klausimą — 
kaip prie jūros prieiti tiems 
kraštams, kurie yra įsikūrę že
mynų viduryje.

Konferencija nutarė įvesti 
naują principą tarptautinėje 
teisėje — kad savo jūros netu
rinčios valstybės turi teisę; prie 
jūros prieiti per kaimyninius 
kraštus.

Konferencijos dalyviai nuta
rė, kad tos valstybės, kurios pa
sirašys tą susitarimą, turės lei
sti savo uostų neturintiems 
kaimynams pasinaudoti keliais, 
kanalais ir geležinkeliais, turės 
duoti jiems laisvas zonas uos
tuose, parūpinti sandėlius, įves
ti specialius muito patvarkymus 
ir atitinkamas procedūras siun
tų dokumentacijai.

Konferencijos nutarimai bus 
tiktai bazė ateities deryboms 
tarp suinteruotų vyriausybių, 
tačiau tikimasi, kad tie nutari
mai prisidės prie pasaulinės 
prekybos pagyvinimo.

Saigono korespondentai, ly
gindami abu ambasadorius Tay
lor ir Lodge, sako, kad Lodge 
yra daugiau politikas, sugebąs 
daryti kartais nelengvus nutari
mus. Jis daugiau domėjosi sa
vo tarnybos metais Pietų Viet
namo valdžios ir gyventojų po
litinėmis ir religinėmis grupė
mis. Lodge užmezgė artimus 
santykius su politikuojančiais 
Saigono budistais. Jis daug dė
mesio kreipdavo į gyventojų 
reikalus, į reformas, į krašto 
pastovumą. Lodge nuomone, 
psichologinis karas reikalauja, 
kad gyventojai būtų kiek gali
ma palankesni Saigono valdžiai, 
tada komunistams bus sunkiau 
pasiekti savo tikslų.

Ambasadorius Taylor, buvęs 
aukštas kariškis, daugiau dėme
sio kreipė į tiesioginius karo 
veiksmus. Politikoje jo santy
kiai su vietinėmis grupėmis bu
vo tolimesni. Jis griežtai reika
lavo pastovumo ir neeikvojo 
daug laiko deryboms su įvairio
mis grupėmis ir grupelėmis. 
Taylor, Saigono korespondentų 
manymu, buvo puikus adminis
tratorius, kurio dėmesio neiš
vengdavo ir smulkūs reikalai.

Ar pasikeis politika?
Kaip paprastai, ambasadorių 

pakeitimas svetimame krašte 
gali reikšti ir kai kuriuos poli
tinius pakeitimus. Galimas daik
tas, kad prezidentas Johnsonas 
nutarė, ar karą daugiau plėsti, 
ar sustabdyti bombardavimus. 
Spėlioti galima visaip, tačiau 
tikrąją dalykų padėtį težino tik 
pats prezidentas ir jo artimiau
sieji bendradarbiai. Oficialiai 
skelbiama, kad jokių pakeitimų 
Amerikos politikoje Vietname 
nebus.

Washingtone / kalbama, kad 
paskirdamas žymų respublikonų 
partijos narį ambasadoriumi 
Pietų Vietname, prezidentas no
rėjo užtikrinti sau namie res
publikonų partijos pritarimą. 
Tačiau, kiek matome kongrese, 
respublikonai ir dabar per daug 
nekritikuoja prezidento politi- 

Henry Cabot Lodge

komunistinėje valdžioje yra 
virš bilijono.

Išvadoje laiško autorius klau
sia, — ar Jungtinės Tautos pa
dėjo laisvės plėtimui ar vergi
jos?

kos. Jau daugiau kritikos pasi
girsta iš pačių demokratų pusės.

Marinai atsiėmė salą
Kariniame fronte komunistai 

staigiu puolimu užėmė nedidelę 
salą An Hoa, kurioje buvo Pie
tų Vietnamo karo laivyno bazė 
ir jūrininkų mokykla. Sala yra 
tik mylia nuo kranto. Netoliese 
esą Amerikos marinai, pagal 
senas marinų tradicijas', puolė 
iš jūros jau užimtą komunistų 
salą ir išsikėlę padarė komunis
tams didelių nuostolių. Čia pat 
buvęs Amerikos kreiseris ap
šaudė partizanų pozicijas iš jū
ros. Komunistai pradėjo bėgti 
iš salos, bandydami plaukti jū
ra, tačiau juos čia greit išgaudė 
nedideli vietnamiečių laivyno 
“junkai”.

Jungtinės karinės jėgos bai- 
'gė “D zonos” miško valymą. 
Čia žuvo apie 150 komunistų 
partizanų.

Žydų įžeidimo bylos 
Prancūzijos teisme

PARYŽIUS. — Prancūzijoje 
prasidėjo įdomi byla, kurioje 
rašytojas Roger Payrefitte, pa
rašęs knygą “žydai” yra kalti
namas turtingos Rothschildų 
šeimos už įžeidimą.

Savo knygoje autorius litera
tūrinėje formoje įrodinėja, kad 
ne tik Prancūzijoje, bet ir visam 
pasaulyje yra daugiau žydų, ne
gu manoma. Kartais jie patys 
nežino, jog jie yra žydai. Pasau
lio žydija nėra mažumoje, kaip 
įprasta manyti, tačiau jie suda
ro labai stiprią ir įtakingą dau
gumą, taigi, bet kokie antisemi
tizmo pasireiškimai nėra mažu
mos skriaudimas. Kiti žydų kil
mės žymūs žmonės patys esą 
antisemitai.

Tarp mažiau žinomų pasaulio 
žydų autorius įrašo: prezidentus 
Johnsoną ir Kennedy, preziden
tą de Gaulle, karalienę Elzbie
tą ir jos vyrą princą Pilypą, visą 
švedų karališką giminę, buvusį 
kanclerį Adenauerį, premjerą 
Castro ir diktatorių Franco.

Savo išvedžiojimus Peyrefit- 
te pagrindžia istorinėmis detalė
mis apie atskirų asmenų kilme. 
Jis tvirtina, kad įrodžius, jog 
antisemitai patys yra žydai, tu
rės sugriūti visas antisemitiz
mas.

Nežiūrint į autoriaus pasiaiš
kinimus, teismas įsakė išmesti 
iš jo knygos kai kurias Roths
childų šeimą įžeidžiančius pus
lapius. Turtingų žydų advokatai 
sako, kad šis sprendimas yra 
tiktai pradžia. Knyga bus ir to
liau skundžiama Prancūzijos 
teismuose.

Šitoks tos knygos išgarsėji
mas privedė prie nepaprasto jos 
pasisekimo. Prancūzai ją mie
lai perka. Greitai reikės išleisti 
antrąją laidą.

♦ Iki praėjusio pirmadienio 
nuo 1961 metų gruodžio mėn. 
Pietų Vietname žuvo 469 ame
rikiečiai kareiviai.
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ŠVIESOS ŠVENTĖS ĮSPŪDŽIAI
Buvo laikai, kada raidės
.. ir šviesa ir tiesa mūs žings

nius telydi”, skendėdamos piet
ryčių saulės spinduliuose, ži
bėjo auksine spalva virš di
džiųjų Vytauto Didžiojo gim
nazijos rūmų durų Klaipėdos 
Simano Dacho gatvėje, nusa- 
kydamos lietuviškai skaitan
čiam ir suprantančiam praei
viui, kokiais keliais žygiuoti 
parnošiąma tenai jaunoji lie
tuvių karfa. Jų auksu žvilgąs 
metalas versdavo kasdien kiek
vieną moksleivi, pedagoginio, 
prekybos institutų ir net mo
kytojų seminarijos studentą 
pakelti savo akis i jas ir per
skaičius, palaikyti šiuos žo
džius giliai širdyje, kad tikslą 
pasiekus, jis tinkamai tarnautų 
savo tautai.

Nuo to laiko praslinko daug 
melų, tų raidžių seniai jau 
nėra. Niekas mums nebepri
mena, kas mūsų žingsnius tu
rėtų lydėti. O jeigu mes iškil
mingos progos metu tuos žo
džius pakartojame, jų prasmė 
mažai besuprantama. Mes pri
pratome apsieiti su maža švie
sa. Dabar laužai madoje. Jie 
ne taip daug šviesos duoda ir 
jos pilnai užtenka iki sekančio 
karto, mes ne kartą pagalvo
jame.

Dugelis sekmadienį važiuo
damas netoli prie Michigan 
City pasisukančiu siauru, tarp 
kalvoto miško išsivingiavusiu 
keliu į tarptautinės draugystės 
sodus vis dar gerai nežinojo, 
kas čia per šviesos šventė ga
lėtų būti, saulutei dar taip 
aukštai padangėje kabant. Dar 
sunkiau ji buvo tiems įsivaiz-; 
duojama, kurie likosi paežerės 
smėlyje savo kūnų šildyti. To
kios rūšies šventės iki šiol ne
buvo. šiaip laužui per anksti. 
Tad atsirado spėliojimų. Vieni 
galvojo, kad čia būsią kas nors

politinio, nes kalbės buvęs mi
ni tseris ir dar tokioje vietoje, 
o kiti manė būsią evangelikų 
tikybinė šventė, nes juk kalbės 
evangelikų kunigas. Bet kaip 
tas gydytojas ten pateko, kurio 
ypatingos plačiai žinomos pa
žiūros net dvasiškius užrūsti
na? Spėliojimai užsibaigė iš
girdus didelio varpo skambe-, 
sį, kviečiantį po tą pasakiškai 
gražų parką išsisklaidžiusius 
tautiečius tarp ūmėdžių atkal
nėje esančiuose suoluose užim
ti vietas.

Tarp tvenkinių esančioji sa
la išpuošta Amerikos ir Lietu
vos vėliavomis. Į ją įeina lietu
vių Tėviškės parapijos choras 
su dirigentu Jurgiu Lampsačiu 
priekyje, tada seka operos so
listas Algirdas Brazis, šventės 
kalbėtojai, lietuvių evangelikų 
tarybos nariai, šios šviesos 
šventės rengėjai.

Šventės programa pradeda
ma Jungtinių Aiperikos Valsty
bių himnu, kurį groja jungti
nis Ziono ir Tėviškės parapijų 
dūdų orkestras, Edvardo Dar- 
gelio vedamas, nes juk šio 
krašto Nepriklausomybės Die
na. Kaip tik naujieji ateiviai 
geriausiai žino, ką reiškia ne
priklausomybė. Orkestrui pri
taria choras. Atidarymo žodį 
taria Bugenius Gerulis, pasvei
kindamas svečius ir pereida
mas prie programos eigos pra
nešimo. O lietuvių Tėviškės pa
rapijos chorui išpildžius Nau
jalio kompoziciją, pasirodo 
pirmasis kalbėtojas, adv. Ra
polas Skipitis, šis dabar prieš 
savo gyvenimo saulėlydį sto- 

■ vintis žmogus, pergyvenęs mū
sų tautos nepriklausomybės 
pradžios vargus, kaip tik tuo 
laiku būdamas vidaus reikalų 
ministeriu, geriausiai matė, ko
kios rūšies tamsuma mūsų tau
tą tada gaubė. Jis tenai drąsiai

Iš kairės į dešinę: J. Lampsatis, V. Bertdikas, R. Lampsatytė, kun. J. Pauperas, ponia ir R. Skipitis, A. Brazis, E. Žiobrienė, 
V. Karosas, kun. A. Dumpys, M. Nauburas, kun. K. Burbul ,*s, kun. Sf. Noimanas, kun. A. Trakis, E. Gerulis. Visi jie lie

pos 4 d. dalyvavo Michigan Ciiy, Ind., International Friendship Gardens suruoštoje Šviesos gegužinėje.

pareiškė, kad su krikščionis-, Ziono ir Tėviškės parapijų dū-. 
kąja šviesa Lietuvoje įsigalėjo dų orkestrui griežiamų mūsų Į 
lenkiškumas,, o jį atnešė ne į tautos himnu.
vien katalikybė, bet ir Kalvino! Kaip matome, lietuvių evan- 
pasekėjai. Nedaugei kunigų ! gelikų taryba, su ruošdama šią 
kovoję tada už lietuvybę, net šviesos šventę, nenorėjo nie- 
didžiausi mums žinomi patrio-Į kam primesti naujo įsitikini 
tai nedrįsę viešai stoti už lie-imo, o tik norėjo priminti su 
luvybės išlaikymą. “Mes buvo-! Maironiu, kad “Negreit su sau 
me nustoję lietuviškos ambici-ile išauš dar rytas!” Šiam lai- 
jos lenkų laikais”, todėl laikas' kotarpiui kelią turime vieni
esąs ją vėl atgauti, pareiškė i kitiems pašviesti. Galimas da- 
kalbėtojas. Mes, stovėdami bol-l lykas, kad kiti šią šventę kitaip 
ševizmo pavojuje, turime būti suprato. Gal apie tai pasisakys 
vieningi. ir kiti. V. B.

Tada sekė Dr. Jono Adoma
vičiaus pasisakymas apie žmo

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

• Pinigu tauDvmui nerei 
kia važinėti, tuos galite 
atsiusti paštu nes mes 
apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
1 (} </') 

and ci,niui ''J i
Chart e red •■•id-5>o.cr.vj.seT.J^y th** United States Government

2212 WEST CERMAK RD - CHICAGO - VI 7-7747

OFFICE HOUR5: (Monday. Tuesday. Friday 9 to 4; 
Thursday 9 io 8. Saturday 9 io L Wednesday closed

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Automobiliams oąstatvli vieta kieme šalia namo
__________

niškumo šviesą, čia jis beveik 
nenukrypdamas nuo savo pa
žiūros, lyg šv. Jonas Krikštyto
jas Richard Strauss operoje 
“Salomėja”, vis ir vis priminė 
išdykėlei Salomėjai Viešpaties 
Dievo žodžius, kad ji tvarky- 
tųsi. Daugelis Dr. Jono Ado
mavičiaus gerbėjų tikrai džiau
gėsi jo pasakytomis mintimis, 
ir jeigu būtų jų valia ir galia, 
jie mielai matytų jį kaip jų 
dvasios vadovą. Tokių princi
pų žmonių buvo labai mažai 
Lietuvoje, o gal visai nebuvo. 
Kiek teko suprasti, tokia šven
tė turinti kelti žmoniškumo 
šviesą, pagal jo pasisakymą, 
kuri būtų užtikrinta mūsų jau
najai kartai, žmoniškumo švie
sa turinti ne tik šviesti, bet ji 
turinti ir šildyti, užbaigai pa
sakė D r. Jonas Adomavičius.

Programą toliau paįvairi
nant deklamacijomis iš Vidū- 
no kūrybos ir.šv. Rašto ištrau
kų apie šviesą, kurias atliko 
Viktoras Jurkšaitis ir Ema 
Žiobriepė, bendrai dar sugie
dotos lietuviškos liaudies gies
mės, jungtiniam dūdų orkestrui 
palydint. ,

Tai šventei iš Bostono atvy
kęs jaunas lietuvis kunigas An- 
sas Dumpys, kaip tik šiomis 
dienomis įsigijęs teologijos ma
gistro laipsnį Harvardo uni
versitete, kalbėjo apie šviesos 
supratimą iš krikščioniškosios 
pusės. Jo tema: tikėjimas '— 
šviesa tamsumoje. Jo nuomone 
šių dienų jaunime jaučiamas 
nihilizmas, esą, didelė stoka 
pasišventimo jausmo bet ko
kiai kilniai idėjai. Bet pagal 
Kristaus posakį: “Aš esu pa
saulio šviesa”, ne absurdas

ROCKFORD, ILL
Besirengiant į Naujienų 

pikniką, Alinauskus ištiko 
nelaimė

Ponai Alinauskai yra seni 
Rockfordo gyventojai, Naujienų 
skaitytojai ir geri naujieniečiai. 
Pats Petras Alinauskas buvo ir 
Naujienų Pikniko Rengimo ko
misijos narys. Sekmadienį, lie
pos 4 dieną, Alinauskus ištiko 
nelaimė: ponia Alinauskienė ga
vo stiprų širdies priepuolį (smū
gį, stroke), kurs pažeidė vieną 
ranką, koją, ir kalbą.

Sekmadienio rytą atsikėlę 
abudu buvo visiškai sveiki. Pet
ras Alinauskas su Kazimieru 
Barzduku nuvyko į Lietuvių 
Klubą, susikrovė į Petro auto
mobilį Naujienų piknikui pa
ruoštus dalykus ir jau rengėsi 
važiuoti į parką. Tuo tarpu su
skambėjo ^telefonas. Praneši
mas, kad Alinausko žmona sun
kiai susirgę. Rytmečio saulėje 
besitriūsdama darželyje apie 
gėles, gavo smūgį... Iš Petro au
tomobilio skubiai buvo perkrau
ti į kitą. Automobilį piknikui 
skirti daiktai ir jis pats išsku
bėjo namo.

Policijos ambulansas p. Ali- 
nauskienę nuvežė į ligoninę, 
kur ir Petras kartu nuvyko.

Alinauskienės nelaime susi
rūpino visa pikniko rengimo ko
misija, bet darbas .turėjo būti 
varomas pirmyn, kad jau ir be 
Alinauskų.

Laimei, ligonė taisosi, jos 
sveikata eina geryn ir daktaras 
Plioplys sutiko po savaitės ją 
leisti grįžti namo.

Visa Naujienų Pikniko Rengi
mo Komisija linkime poniai Ali- 
nauskienei greitai pasveikti.

— žvalgas

ALT-o CLEVELANDO SKYRIAUS ŽINIOS
Š. m. birželio 22 d.-liepos 7 d. 

laikotarpyje ALT-o Cleveland© 
skyrius vėl pasiuntė laiškus vi
siems JAV Kongreso nariams. 
Laiškuose:

1. Padėkota visiems senato
riams ir atstovams už pasaky
tas kalbas ryšium su Lietuvos 
okupacijos sukakties minėjimu 
JAV Kongreso abejuose rūmuo
se. Pastebima, kad eilė kalbų 
rėmėsi Clevelando pateiktomis 
informacijomis.

2. Padėkota visiems 298 at
stovams, kurie parodydami sa

vo gerą valią balsavo už Pabal
tijo klausimu priimtą rezoliu
ciją (House Concurrent Resolu
tion No. 416). Visuose laiškuose 
pastebėta, kad ši rezoliucija yra 
žymiai1 per švelni, prie kurios tu- 
rūtų būt prijungta Sov. pasišali
nimas iš Pabaltijo ir laisvi rin
kimai. Didelis atstovų skaičius 
pritaria šiai pozicijai ir mano, 
kad dar bus galima pravesti ki
tą rezoliuciją, nors bus sunkiau.

3. Pradėta platesnė akcija Se
nate, aplenkiant užsienio reika
lų komitetą ir taikant į pavie

nius senatorius, nes atrodo, kad 
reikės išvystyti plačią, veiklą. 
Nors kai kurie komiteto nariai 
yra labai nepalankūs šiuo klau
simu, bet anksčiau ar vėliau 
jie nusileis daugumos senatorių 
valiai. Komiteto pirmininkas, 
sen. J. W. Fulbright, pažadėjo 
rimtai pasvarstyti Clevelando 
ALT-o pageidavimus.

Nuo gegužės mėn. 15 d. sky
rius pasiuntė 1245 laiškus JAV 
Kongreso nariams Lietuvos 
okupacijos klausimu.

Jau visa eilė įtakingų JAV 
Kongreso narių pasirašė viešą 
atsišaukimą -į amerikiečių vi
suomenę. Kelių kongresmanų 
pageidavimu sis atsišaukimas 
yra laikinai neskelbiamas, bet 
tai bus padaryta artimoje atei
tyje.

Neturėdamas jokių nurody
mų šiuo klausimu, Clevelando 
skyrius veikia tik savo vardu ir 
tokiu būdu, kad ’ši veikla nesi- 

! kryžiuotų su kitų veiksnių ak- 
| ei j a.

Skyriaus valdyba reiškia nuo
širdžią padėką p. Šlapelienei, 

į p-lei A. Puškoriūtei ir p-lei N. 
i Kersnauskaitei už talką šioje 
, akcijoje.

ALT-o Clevelando 
Skyriaus Valdyba

’’NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

o T r 3 H F)d fe .. Safety...
ASSURED and INSURED!

The safety'of-all savings at 
Standard Federal Savings is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account is insured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government 
For safety and high earnings paid four times 
a year, stprt saving at Standard Federal.

yo Current rate 
per annum

4 Times a Year
All Savings in by the 15th
Earn from the 1st

HOURS:

Mon. Thurs. — 9 to 8 .
Tues. FrI. — 9 to 4
Sat. — 9 to 12
Wed. —Closed

Chicagoland’s Strongest

STANDARD
FEDERAL

......... ......................... . ............. I

NE RIZIKUOKITE PALIKTI SAVO GIMINES BE DOVANŲ 
nepatikrindami ar yra įgaliota firma, kuri priima iš 

Jūsų dovanoms užsakymus.
ĮSIDĖMĖKITE: KAD TIK

PODAROGIFTS, Ine.
220 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK 10003 

TELEFONAS 228-9547
yra vienintelė firma JAV-bėse, kuri turi VNEŠPOSYLTORG įgalio

jimą priimti užsakymus dovanoms Jūsų giminėms.

Bet ko tik norite: AUTOMOBILIAI, DVIRAČIAI, RADIO PRIIMTUVAI, 
ŠALDYTUVAI, LAIKRODŽIAI, AUDINIAI, ir daugelis kitu prekiy 

pristatoma gavėjui j jo gyvenamą vietą laike 20—40 dieny.
DIDŽIULIS PASIRINKIMAS DELIKATESŲ IR MAISTO SIUNTINIŲ.

— KELIALAPIAI—•
į kurortus — sanatorijas su mineraliniais vandenimis Kaukaze, Kry
me, Rygos pajūryje, Odesos gydomuosius purvo natūraliuosius pa

kraščius ir kitur.
UŽEIKITE J MŪSŲ SALE, KURIOJE IŠSTATYTI DAIKTAI 

APŽIŪRĖJIMUI IR PASIRINKITE DOVANĄ SAVO GIMINĖMS.

REIKALAUKITE ILIUSTRUOTŲ KATALOGŲ.
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viešpatauja pasaulio centre, o 
šviesa, viltis, tikėjimas.

Visi trys kalbėtojai, nors 
skirtingomis temomis, iškėlė 
gana įdomias mintis. Kiek teko 
nugirsti, didžioji šios šventės 
publika buvo patenkinta žo
džiu ir muzikaliniais dalykais. 

►Gražiai skambėjo galingas Met
ropolitan operos solisto Algir
do Brazio balsas, akompanuo
jant Ramintai Lampsatytei. Ji, 
be to, dar ir atskirai pasirodė 
su F. Chopin solo partija pia
ninu. Minėtam chorui dar iš
pildžius Sasnausko ir van 
Beethoven kūrinius, sol. Algir
das Brazis sugiedojo Malottes 
“Tėve mū^ų”. Eugeniui Geru
liui dar tarus padėkos žodžius 
programos išpildytojams, ypa
tingai mūsų lietuviškų radijo 
programų vadovybėms ir spau
dai už šios šventės paskelbimą, 
šventė baigta bendra maldos 
giesme už tėvynę, kurią buvo 
kartą parašęs su p. kun. Ado
mas Šernas ir kuris priverstas 
ligos patale išsižadėti tėvų ti
kėjimo š. m. sausio mėn. 6 d. 
mirė pavergtoje Lietuvoje, bei

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140
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GRAŽUS DRAUGIŠKUMAS
Kelionė j Rockforde Naujienoms surengtą pikniką

Praeitą sekmadienį — liepos 
4 dieną — dešimtą valandą 
ryto prie Naujienų ofiso, Hals- 
ted gatvėje į didelį autobusą 
susėdo virš 50 lietuvių keliau
ninkų į Rockfordą. Keletas, 
gaila, į autobusą visiškai nebe
tilpo.

Iš Halsted gatvės įsukus į 
Aštuonioliktąją gatvę, čia pat 
ir Dan Ryan greitkelis, kuriuo 
mūsų autobusas ir leidosi bėgti 
šiaurės kryptimi. Gero vairuo
tojo valdomas mūsų autobusas 
netrukus įsuko į aukštąjį kelią, 
dabar vadinamą Kennedy Ex
pressway, vedantį tiesiai į 
šiaurvakarius, šis kelias turi 
gražias apylinkes su įvairiais

vaizdais, ir važiavimas vienas 
malonumas.

Bevažiuodami visi pasijuto
me esą savi žmonės, lietuviai, 
be svetimųjų, dėlto greit pra
sidėjo lietuviškos dainos. Kaip 

■ sakoma, kad visur ladies first, 
taip buvo ir su dainavimu. Pir- 
mosois pradėjo dainuoti senes
niųjų laikų dainininkės ir bu
vusios vaidintojos, per eilę 
metų dalyvavusios visokiau
siuose lietuviškuose koncertuo
se bei teatrų vaidinimuose: po
nios Juzė Gulbinienė, P. Pa- 
žerskienė, K. Mankienė, M. Ba
ronienė, K. Radišauskienė, H. 
Tamašiūnienė, E. Norkaitienė, 
O. Plukienė, M. Jakubauskienė

Gana gražios išvaizdos Paulė Prentiss turi dalyvauti automobiliu lenk
tynėse. Paveiksle matome vieną naujai sukamo filmo vaizdą.

Kaikada ir dulkės reikalingos
Jaunoji žmonelė visais atve

jais buvo tikusi, tik turėjo var
go su švara.

Galima įsivaizduoti jos nepa
togią padėtį, kai vyras vieną 
dieną įbėgęs į virtuvę paklausė:

“Brangioji, kur dingo nuo 
stalo dulkės? Aš jose buvau pir
štu išrašęs man labai reikalingą 
telefono numerį!

po 5 Ipėdų storumo durpių 
sluogsniu. Valtis yra 15 pėdų 
ilgumo ir 27 colių platumo.

current dividend on Investment bonus
41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

ir kitos. Prisidėjo ir vyrai, po
no M. čepulionio vadovaujami. 
Visą kelią aidėjo lietuvių dai
nos, dainuodamos gražioje ke
liauninkų sutartinėje.

Lietuviškos dainos visada 
derinasi su vaizdais, tai yra su 
gražiais lygiais laukais, žaliuo
jančiais ir žydinčiais javais, 
ganiavose besiganančiais gal
vijais ir pakelėse pasitaikan
čiais miškeliais. Savotiško įdo-

Floridoj rasta
3,000 m. senumo valtis

Florida State Museum pra
neša, kad centrinėje Floridoje 
prie Lakeland rasta indėnų 
valtis - canoe, kuri, kaip moks
lininkai tiksliai nustatė, yra 
3,000 metų senumo. Nepapras
tai retas radinys buvo rastas

IIHIIIIIIIIIHIIiailh

KURIAM GALUI MOKĖTI
DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR SALES 
"U WILL LIKE US" 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer - VI 7-1515 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

' ■" A-
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M!5įAND savings

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita

$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

n>u« 
' tau* įwINSURED

SI 0.00C)

August Saldokas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien! Jūs negalėsite 
atsigėrėti kaip greitai nuošimčiai pakels jūsų taupymo sąs
kaitą, kaip jie pakelia didelei lietuvių daugumai.

INVESTAVIMO
SĄSKAITOMS

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St • Chicago, Illinois 60608

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday — 9—4;
Thursday — 9—8: Friday — 9—6;
Saturday — 9—1: Wednesday Closed.

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

UNion 6-9206

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

nuo 1962 metų vasario 1 dienosMokame
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

m ūmo teikia didieji šio krašto 
keliai (vieškeliai) su milžiniš
kais tiltais ir visokiais apsau
gos įrengimais.

Kadangi prie paties vieškelio 
Nr. 5. buvo p. Adomo šerno re
zidencija, iš kur į pikniką be
liko vos dešimties minučių ke
lio, pasiekus Rockfordo miestą 
mūsų autobusas sustojo ties 
gražiais Šernų namais, kur tu
rėjome keliolikos minučių per
trauką. Šernas įsirengęs labai 
gražiai. Prie jaukaus moder
naus namo daug gėlių, kieme 
maudymosi baseinas ir kitokį 
įrengimai. Aplinka nepapras
tai graži, čia atsikvėpėme, at
sigaivinome, o pats šeiminin
kas A. šernas visus ištrošku
sius dar pavaišino skaniais gė
rimais.

Rockfordo priemiesčių keliais 
nuvažiavę į pikniko parką, čia 
jau radome nemaža privažia
vusių. Su dideliu draugiškumu 
mus pasitiko mielieji Rockfor- 
diečiai su pačiu savo žymiau
siu veikėju p. Juozu Bacevičių 
priešakyje. Kelios laimingos 
valandos su mielais, vaišingais 
ir nepaprastai draugingais 
Rockfordo lietuviais prabėgo 
nejučiomis, ir kai atėjo laikas 
grįžti —• vėl linksmai grįžome, 
dainuodami, ir nebe tiek gėrė
damiesi gražiais pakelės vaiz
dais, kiek Rockfordiečių nuo
širdžiu draugiškumu.

Iki laimingo pasimatymo ru
denį Naujienų piknike Bučo 
darže, o kitąmet per Jonines 
vėl Rockfordo Lietuvių Klubo 
parke! K. Čepukas

šuo net Jblusą čiaudint girdi
Horst Stern Vokietijoje pa

rašė knygą “Tierkunde” apie 
gyvulių jutimo organus, kaip 
tai regėjimas, girdėjimas., už- 
uodimas ir t.t. Pasirodo, gy
vatės yra visiškai kurčios; žu
vys girdi savo plaukiojimo pūs
lėmis; žiogai ir skėriai girdi 
savo keliais. Vapsvos turi tokią 
gerą nosį, kad užuodžia per 
mylią medauninką ant stalo; 
upių vėžiai užuodžia savo 
“plaukais”; naminė musėlė 
cukraus skonį pažįsta kojomis, 
o sliekas maisto skonį jaučia 
visu savo kūnu.

Aras ir sakalas gali pamaty-* 
ti lauko pelikę per 300 metrų 
aukštumo skrisdami; šikšno
sparnis yra beveik visiškai ak
las, bet nakties metu žaibo 
greitumu priskrenda ir pagau
na mažytį mašalėlį, skraidžiusį 
tamsiame ore; jis “mato” savo 
radaro pagalba, Zuikis (kiš
kis) mato visur aplinkui ir už
pakalyje galvos nė kiek nepa
kreipęs. šuo turi tokią gerą 
klausą, kad puikiausiai girdi 
blusą nusičiaudint, tik, deja, 
blusos nečiaudi...

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metą

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

^SAfETY OF'' 
rout SAVINGS

INSURED
__ ——____ h

< UP 10 
jXSlO.OOO^/

Turtas virš 
$50,000,000.00

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų 
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai
dividendas du kartu i metus pridedamas 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų i nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

reikalavi-

mokamas 
prie jūsų

taupymo

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575
VALANDOS:

PIRMADIENI 
ANTRADIENĮ .

12:00 P. M. — 8:00 P. M.
9:00 A. M. — 4:00 P. M.

TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENI .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Į Vietnamą paskyrė kovotoją
Praeitą ketvirtadienį popiet prezidentas Johnson pa

siuntė senatui raštą, prašydamas patvirtinti Henry Cabot 
Lodge JAV ambasadorium Pietų Vietname. Prezidento 
susitarimas, Cabot Lodge sutikimas ir paskyrimas buvo 
padaryti šios savaitės pradžioje. Galutinai susitarta praei
tą penktadienį, kai prezidentas Johnson, skrisdamas į 
New Yorką, pakvietė Cabot Lodge kartu su juo skristi. 
Trumpoje kelionėje jiedu išsikalbėjo ir susitarė.

Dabar aiškėja, kad gen. Maxwell Taylor, dabartinis 
JAV ambasadorius Vietname, asmeniškais sumetinjais 
prašė prezidentą atleisti jį iš ambasadoriaus pareigų. 
Ambasadorius Taylor, prieš sutikdamas eiti šias pareigas, 
aiškiai pasakė prezidentui, kad jis Vietname būsiąs tiktai 
vienerius metus. Gen. Taylor tuo metu ėjo JAV štabo 
viršininkų vado pareigas. Jis atsistatydino iš aukščiau
sios karo vadovybės, kad galėtų vadovauti JAV politiką 
Vietname. Prezidentas Johnson sako, kad jis ambasado
riui Taylor buvo prižadėjęs vienerių metų laikotarpyje 
surasti kitą žmogų ir atleisti jį atsargom Ateinantį 
mėnesį gen. Taylor bus 64 metų amžiaus ir nori išeiti 
pensijon.

Gen. Taylor sustiprino JAV karo jėgas Vietname. 
Jis rekomendavo bombarduoti šiaurės Vietnamo komu
nistų centrus, iš kurių siunčiama karo medžiaga ir kariai 
į pietus. Ambasadorius Taylor įtikino JAV karo vadovybę 
ir prezidentą pasiųsti ne tik karo laivus į Tonkino įlanką, 
bet ir daugiau marinų, helikopterių ir karo patarėjų į 
komunistų užpultą kraštą.

Bet gen. Taylor visą laiką patarė prezidentui būti 
atsargiam, neįsivelti į didešnį karą, nesutaikinti Sovietų 
Sąjungos su komunistine Kinija, nepradėti karo su Ki
nija ir neduoti Kinijai preteksto užimti šiaurės Vietnamą.

Henry Cabot Lodge jau yra buvęs JAV ambasado
rium Vietname. Ten jį buvo paskyręs dar velionis John 
F. Kennedy. Cabot Lodge, norėdamas paveikti respubli
konų konvenciją, atsistatydino iš ambasadoriaus parei
gų. Jis bandė įtikinti respublikonus, kad neskirtų sen. 
Goldwater partijos kandidatu į prezidentus. Partijos va
dams jis aiškino kraštui ir partijai gresiantį pavojų, jeigu 
sen. Goldwater bus nominuotas. Respublikonai Lodge 
patarimo- nepaklausė.

Cabot Lodge pritarė prezidentų Kennedy ir Johnsono 
pietų Azijoje vedamai politikai. Praeitų metų pavasarį 
prez. Johnson paskyrė Cabot Lodge specialiai misijai 
pietų Azijos reikalams studijuoti. Pradžioje jis buvo nu
skridęs į vakarų Europą, o vėliau jis apvažiavo pietų 
Azijos valstybes. Lodge gavo minėtų valstybių pažiūras

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________$13.00
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams$16.00 
pusei metų  $8.00 
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

apie komunistinę ekspansiją ir informavo jas apie JAV 
siekimus.

Naujai paskirtas JAV ambasadorius Vietname yra 
kovotojas. Prezidento Eisenhowerio valdymo laiku jis 
buvo paskirtas JAV ambasadorium Jungtinėse Tautose. 
Ne vieną kartą Cabot Lodge šioje tarptautinėje organi
zacijoje iškėlė komunistų klastą ir prievartos politiką. 
Jis labai gerai pažįsta komunistus. Iš patyrimo jis žino, 
kad komunistai respektuoja tiktai jėgą, ir kad tiktai kova 
iš jų galima išgauti bet kokias koncesijas. Reikia manyti, 
kad antrą kartą į Vietnamą sugrįžęs ambasadorius Lodge 
ves dar griežtesnę kovą prieš komunistų pastangas pa
vergti pietų Aziją.

Prezidentas Johnson parinko tinkamą žmogų šioms 
atsakomingoms pareigoms.

Didžiausieįi pasaulio laivai New Yorko uoste. Antrą liepos savaitę laivais atplaukė daug euro
piečiu, o iš JAV išplaukė 9,000 turistu. New Yorke stovi parišti britu, prancūzu, Italy ir vokiečiu 

keleiviniai laivai.

Prieš 40 metų
Šiandien sukanka lygiai 40 

metų, kaip Dayton (Tenn.) 
miestelyje prasidėjo visoje 
Amerikoje ir net užsienyje iš
garsėjusi “beždžioniška byla”, 
kuri tęsėsi vienuolika dienų. 
Tai buvo 1925 metais. Bylos 
svarstymas prasidėjo liepos 10 
ir baigėsi liepos 21 d.

Dayton, Tennessee valstijoje, 
tada priskaitė 1,800 gyventojų. 
Niekuo jis nepasižymėjo. Tu
rėjo kelias krautuves, kelias 
pradžios mokyklas ir vienų 
aukštesnę mokyklą, kuri ir pa
sidarė centro dėmesiu. Tiksliau 
sakant, centro dėmesiu pasida
rė tos mokyklos 24 metų am
žiaus mokytojas John Thomas 
Scopes, kuris dėstė gamtos 
mokslus, įskaitant biologiją.

Tarp miestelio gyventojų 
Scopes buvo populiarus ir mė
giamas. Su visais gražiai su
gyveno. Į tą keistą bylą jis bu
vo įveltas kitų, kurie pasiryžo 
išbandyti konstitucingumą nau
jai priimto valstijos įstatymo 
ryšimu su evoliucijos mokslo 
dėstymu mokyklose.

Įstatyme visai aiškiai pasa
kyta, kad mokyklose yra drau
džiama dėstyti tokie dalykai, 
kurie nesutinka su Biblijos 
aiškinimais. Ir tai aiškinimais 
vadinamųjų fundamentalistų, 
kuriems kiekvienas Biblijos 
žodis yra šventas ir turi būti 
suprastas, taip, kaip parašytas.

Savaime suprantama, jog 
evoliucijos mokslas, kuris tei
gia, jog per tūkstančius ir tūks
tančius metų įvairūs gyvūnai 
kitėjo, vystėsi ir tobulėjo, nėra 
priim tinas fundamentalistams. 
Juo labiau jis nepriimtinas ir 
dėl to, jog teigia, kad ir žmo
gus yra tos evoliucijos proceso 
padaras. Vadinasi, yra išsivys
tęs iš žemesnių gyvūnų.

Prikalbintas kelių draugų, 
Scopes pasiryžo “pasiaukoti”.

i Dėl evoliucijos mokslo aiškini- 
Imo jam buvo iškelta byla.

Įsimaišė Pilietinių teisių są
junga, kuri pasiuntė iš New 
Yorko išgarsėjusius advokatus 
Hays ir Malone Scopsui ginti. 
Prisidėjo ir Clarence Darrow 
iš Chicagos, kuris buvo laiko
mas tais laikais pačiu žymiau
siu kriminalinių bylų advoka
tų visoje Amerikoje.

Kaltintojai irgi nesnaudė: jie 
pasikvietė William Jennings 
Bryaną kaipo didžiausį Bibli
jos autoritetą.

Bryano vardas buvo visiems 
žinomas. Jis buvo laikomas 
vienu žymiausių oratorių. Tris 
kartus demokratų sąrašu buvo 
kandidatavęs į JAV preziden
to postą, — ir visus tris kartus 
pralaimėjo. Wilsono preziden
tavimo laikais jis kurį laiką 
ėjo valstybės sekretoriaus pa
reigas.

Kai pagaliau liepos 10 d. 
(1925 m.) prasidėjo byla, tai į 
Day toną suvažiavo šimtas su 
viršum įvairių laikraščių ko
respondentų. Jų tarpe ir tokios 
garsenybės, kaip rašytojas Hen
ry Mencken.

Zymiausį vaidmenį bylos 
nagrinėjimo metu suvaidino 
Clarence Darrow, kuris, ap- 
klausinėdamas Bryaną, iškėlė 
aikštėn fundamentalistų ne
sąmones.

Byla baigėsi tuo, kad Scopes 
buvo nubaustas vienu šimtu 
dolerių. Vėliau aukštesnis teis
mas tą baudą panaikino.

Trims dienoms praėjus po 
bylos pasibaigimo Daytone mi
rė Bryan. Tai buvo liūdnas 
finalas.

Tennessee valstija ir šian
dien tebeturi įstatymą, kuris 
draudžia mokyklose dėstyti 
evoliucijos mokslą. Tačiau po 
Scopes bylos į tą įstatymą žiū
rima pro pirštus. Panašų įsta- 

Ar yra gyvybe Marse 
šiomis dienomis 

visi prie televizijos!
Ateinančio trečiadienio, lie

pos 14 dienos, įtemptai laukia 
ne vien sensacijų gaudytojai, 
bet ir labai rimti žmonės bei 
mokslininkai. Tą dieną galima 
laukti nors dalinio atsakymo 
į amžinąjį klausimą, ar mes — 
žmonės šioje žemėje — esame 
vieninteliai galvoj antieji pa
darai visoje visatoje, ar dar 
kur kitur yra į mus panašių, 
arba net “dar geresnių” pa
darų? Kadangi Marso planeta 
visais atžvilgiais yra labiausiai 
panaši mūsų Žemės planetos 
fizinėms sąlygoms, pagrįstai 
yra spėjama, kad ten gali būti 
tokia ar kitokia gyvybė. Tuo 
reikalu Jabiausiai ir buvo iš 
Cape Kennedy, Fla., išsiųstas 
praeito lapkričio 28 d. pusės 
tonos svorio erdvėskraidis Ma
riner 4. Tas Mariner 4 per 7 
mėnesius ir 10 dienų nuskridęs 
134 milijonus mylių, šį trečia
dienį “susitiks” su Marsu vos 
per 5,000 mylių atstumo ir 
stengsis pranešti žemės žmo
nėms, ar ir ką pastebėjo Marso 
paviršiuje.

Tuo reikalu yra pasiruošu
sios galingiausios JAV radijo - 
televizijos stotys NBC ir ABC.

NBC-TV turės du specialius 
vakarus: antradienio vakare, 
liepos 13 d., nuo 7:30 iki 8 vai. 
vak. programa “Skridimas į 
Marsą” tema: Ar yra ten gy
vybė? Kita programa šeštadie
nio vakare, liepos 17 d. taip pat 
nuo 7:30 iki 8 vai. vakaro. 
Programoje interview su Mari
ner 4 artimiausiais bendradar
biais Dan Schneidermanu ir 

tymą turi ir Arkansas bei Mis
sissippi valstijos. Bet ir ten 
jis jau baigiamas užmiršti.

Dr. Robert Leighton. Liepos 17 
d. NBC tikisi jau turėti pir
mas, Mariner 1 atsiųstas, Mar
so nuotraukas.

ABC-TV turės specialę prog
ramą apie Marsą trečiadienio 
vakare, liepos 11 d. tema “Ar 
mes vieni?” Programa bus nuo 
9:30 iki 10 vai. vakaro maž
daug apie tą laiką, kuomet Ma
riner 1 turi praskristi pro Mar
są, jį nufotografuodamas ir 
nuotraukas siųsdamas Ameri
kai. ABC tikisi pagauti Mari
ner signalą “I’ve arrived” (Aš 
atvykau!). Be to, ABC duos pa
sikalbėjimą su Cornell univer
siteto astronomijos profeso
rium Dr. Frank Drake, kurs 
yra įsitikinęs, jog gyvybė egzis
tuoja ir kitose planetose.

Don Varnas Posto Nr. 986 
Moterų Vieneto Valdyba
Pagalbinis moterų vienetas 

birželio mėn. susirinkime išrin
ko naują valdybą ateinantiems 
metams;

Jean Pargauskas, pirm., Ju
liana Blozis, I vicepirm., Albina 
Martinkus, II vicepirm., Berni
ce Glebes, ižd., Josephine Wasi- 
lauskas, istorikė, May Dzimidas, 
kapelione, Bernice Ambrose, 
maršalka.

Pirmininkė Anelė Pocius pra
nešė, kad šių metų paskutinis 
parengimas Night of Sports 
įvyks trečiadienį, liepos 21 d. 6 
v. v. Sportsman’s parke, 3301 S. 
Laramie. Bilietai gaunami pas 
visas naujos valdybos nares. 
Pelnas bus skiriamas karei
viams ligoninėse. A. P.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 

TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI* 
JOS — PAREMKITE SAVO. ĄUKO* 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Naujas parkas Chicago j
Pereitą ketvirtadienį buvo 

formaliai atidarytas naujas 
1012 akrų parkas prie neseniai 
baigtos statyti 105 milijonus 
dolerių kaštavusios ežero van
dens filtravimo įmonės prie 
Navy Pier, Grand avenue gale. 
Parkelis yra viešas, visiems pi
liečiams. Jame yra įrengti pen
ki fontanai, kurie dieną ir nak
tį svirkščia aukštyn spalvotas 
sroves, per vasarą vandens, per 
žiemą garų. Kiekvienas fonta
nas yra aprūpintas po kelias 
dešimt spalvotų lempų — rau
dona, gintarine, mėlyna, žalia 
ir balta. Fontanai turi savo ba
seinus, nuo 75 iki 145 pėdų 
skersai.

800.000 vokiečių 
apleido Vokietiją

DPA jš Hamburgo praneša, 
kad nuo 1946 metų, tai yra po 
Antrojo Pasaulinio karo pa
baigos, lygiai 800,000 vokiečių 
iškeliavo į užjūrius. Tačiau tas 
emigracijos tvanas metai po 
metų tiek sumažėjęs, kad 1964 
metais vokiečių emigracija nė 
šešių tūkstančių nebesiekė. 
Tam emigracijos sunykimui 
pagelbėjęs pačioje Vokietijoje 
pakilęs darbas, uždarbis ir gy
venimas.

Komunistai pradeda 
išmokti

Iš Prahos, Reuteris praneša, 
kad Čekoslovakijos komunistų 
valdžia davė leidimus apie 1000 
asmenims atidaryti smulkius 
biznius, tokius kaip siuvėjų, 
batsiuvių, dekoratorių, plaukų 
kirpėjų ir grožio salionų. Leidi
mai duoti daugiausiai pensinin
kams, šeimininkėms, ir dalinai 
nedarbingiems invalidams. Sa
vo biznelius įsisteigusieji turės 
valdžiai mokėti tam tikrus pa 
j amų mokesčius, bet talkos sam
dytis galės tik savo šeimos na
rius.

JUOZAS KAPAČINSKAS
SIAUBINGOS DIENOS
(1944-1950 metų atsiminimai)

36 Pradėję tikrinti knygas, neradome jokių pateisi
namų dokumentų, pagal kuriuos būtų galima patikrinti 
knygose įrašytas gautų gėrybių sumas. Porą kartų 
kreipėmės į UNRRos būstinę, bet nieko nelaimėjome. 
Tokiai padėčiai esant, patikrinome tiktai pagal turi
mas knygas ir surašėme aktą, kurį pasirašėme visi trys 
komisijos nariai. Aktas pavaizdavo ir papildė tas nuo
taikas ir ginčus, kuriuos tada išgyvenome, dėl ko kovo
jome gyvendami pabėgėlių stovyklose.

Tenka paminėti, kad darant reviziją, buvo gauta 
keletas skundų, prašančių išaiškinti, kodėl jie nėra 
gavę kai kurių gėrybių, šiuos skundus nutarėme pa
teikti visuotiniam susirinkimui apsvarstyti.

VARDINIŲ PAPROTYS
Kovo devyniolikta — Juozapo diena. Sį kartą susi

rinkome penki Juozai ir sutarėme suruošti bendras 
vardines. Tai vis kas nors naujo, nekasdieniško ir tru
putį įvairesnio, lyg šventiškai nuteikia ir pakelia nuo
taiką.

Lietuvoje vardinės būdavo gražiai minimos ir 
švenčiamos. Vakarų šalyse daugiausia minimi gimta
dieniai. Mes, lietuviai, esame pratę daugiau švęsti - 
minėti vardadienius. Kai kuriais atvejais kiek patogiau 
ir praktiškiau, nes kiekvieno asmens vardas yra gerai 
žinomas ne tik giminėms, bet ir pažįstamiems, o gimi
mo data ar .diena mažiau žinoma, kartais ir slepiama, 
ypač moterų.

Laikydamiesi tų gražių tradicijų, kurios buvo mi
nimos gimtajame krašte — suruošėme bendrą vardinių 
stalą - vakarienę, kurioje dalyvavo kelios šeimos. Nors 

aplinka ir svetima ir daug kur kitaip, bet mes jautė
mės kaip savo tėvynėje. Naujų taridicijų tremtyje dar 
nespėjom sukurti, o anų laikų papročiai atnešė mums 
daug dvasinės paramos ir padėjo atlaikyti dvasinę 
pusiausvyrą, iš kurios mus dažnai išmušė benamio 
žmogaus gyvenimas. Tėvyne, nors tu esi toli — už
grobta svetimųjų, bet gyva mūsų tarpe — papročiuose.
VISUOTINIAI SUSIRINKIMAI IR SPEKULIACIJA

1946 m. kovo 30 d. vėl buvo šaukiamas visuotinis 
mūsų bendruomenės susirinkimas, kuriame svarbiau
sias dienotvarkės punktas — revizijos komisijos pra
nešimas. Ir štai, dar susirinkimui neprasidėjus, vienas 
revizijos komisijos narys įteikė rev. komisijos pirmi
ninkui pareiškimą, kad atšaukia savo parašą revizijos 
akte, nes nesutinka su revizijos akto kai kuriais teigi
mais. Dėl tokio jo netikėto pareiškimo - elgesio revi
zijos komisija atsidūrė nejaukioje padėtyje, lyg būtų 
sukompromituota. Kai revizijos komisijos aktas buvo 
susirinkimui perskaitytas, tai dėl jame esančių teigimų 
kilo aštrūs ginčai. Dėl to komitetui buvo gera proga 
pasiteisinti, kad revizijos komisija nesutaria. Pirmiau
sia kalbėjo komiteto pirmininkas ir atsakė į iškeltus 
klausimus, ypač dėl cigarečių padalinimo stipriai kal
tino revizijos komisiją, kad ši, atlikdama savo darbą, 
nebuvo kontakte su valdyba. Ruvo siūloma, kad revi
zijos komisijos aktas kontakte su komitetu būtų iš 
naujo perredaguotas, įvedant pataisymus. Kiti tam 
priešinosi, tardami, kad rev. komisija neprivalo dirbti 
kontakte su valdyba: Kokia čia revizija, jei su valdyba 
kartu dirba! Susirinkimaš užtruko gana ilgai ir revi
zijos akto nepatvirtino.

J. Rupinsko pareiškimas buvo pateiktas visuoti
niam susirinkimui svarstyti, bet išaiškinus, kad susi
rinkimas nėra kompetetingas pareiškime iškeltų klau
simų spręsti, tolimesnė svarstymo eiga buvo nutraukta.

Mūsų revizijos akte pagrindinis reikalas, teisin
giau netikslumas, buvo amerikoniškos cigaretės, duo
damos dirbantiesiems. Patikrinus knygas paaiškėjo, 
kad komiteto nariai gavo po šešiasdešimt šešis poke- 
lius amerikoniškų cigarečių, o kiti dirbantieji tiktai 
po dešimt pokelių. Buvo ir tokių, kurie visiškai nieko 
negavo. Žinoma, tokį cigarečių paskirstymą galima 
buvo įvairiai aiškinti. Tačiau, darydami reviziją, mes 
visi buvom įsitikinę, kad revizijos komisijos pareiga 
buvo tiktai įrašyti, kiek kas gavęs pokelių cigarečių 
pagal rastus knygose įrašus. .Šios nuomonės laikėmės 
ir vėliau. O kad vėliau vienas revizijos komisijos na
rys atšaukė savo parašą revizijos akte, tai gal tiktai 
dėl to, kad kieno nors buvo gerokai įgąsdintas, arba 
klaidingai įtikintas. - .

Prie dirbančiųjų, žinoma, priklausė ir komiteto 
nariai, todėl ir jie turėjo teisę gauti nustatytą dirban
tiems cigarečių kiekį, tik gal ne tokį skirtingą. Kodėl 
taip buvo cigaretės nevienodai skirstomos, tegul aiš
kinasi susirinkime; bet ir susirinkime nepaaiškėjo. 
Vieni aiškino, kad cigaretės buvo skirstomos dirban
tiems proporcingai jų išdirbtam laikui, o kili — kad 
už darbo dieną.

Jeigu įsigilinti į cigarečių dalinimo reikalą, lai 
galima prieiti įvairiausių išvadų: jeigu UNRBA mums 
nesutiko duoti bent kokių dokumentų, pagal kuriuos 
galima būtų nustatyti, kiek mūsų stovyklai buvo skirta 
cįgarečių, tai, reiškia, ir pačioje UNRRos įstaigoje 
turėjo būti ne viskas tvarkoje; antra, negalima tikėti 
ir įrašams knygose, jeigu nėra pateisinamų doku
mentų. Taigi galima daug ką pasakyti ne tiktai apie 
stovyklų komitetus, bet ir apie pačią UNRRą. Kiek 
man žinoma, dauguma UNRRos tarnautojų atvažiavo 
į Vokietiją beturčiai, o UNRRai baigus savo veiklą, 
išvažiavo, jeigu ne turtuoliai, tai bent pasiturį. Ne 

mažas skaičius ir svetimšalių, vadinamų “D. P.”, tar
navusių UNRRos įstaigose, naudojosi proga, gerai pasi
pelnė toje palaidoje baloje.

Jeigu prie šio pridėtume dar spekuliaciją ameri
koniškom cigaretėm, kava bei kitokiomis gėrybėmis, 
kurių pareikalavimas buvo kelis kartus didesnis, negu 
pasiūlymas, ir tų gėrybių pasakiškas kainas, tai užuo
minos apie tą palaidą balą bus visiškai suprantamos.

Tuo metu ne tik tremtinių - benamių stovyklose 
veikė vadinami vaizbūnai - spekuliantai, bet ir visoje 
vakarinėje Vokietijoje. Spekuliacija vyko įvairiais 
slaptais kanalais, naudojant įvairias susisiekimo prie
mones: Į šią vaizbūnų veiklą buvo įvelta daug trem
tinių, gyvenančių stovyklose, kurie cigaretes, kavą ir 
kitas gėrybes, gautas iš UNRRos, keitė su vokiečiais 
į kitus maitso produktus: sviestą, mėsą, pieną, nes 
nuolatinis maisto trūkumas buvo numušęs visų svorius 
žemiau normos, šitokia veikla buvo nelegali, bet baus
mės už smulkią maisto spekuliaciją nebuvo smarkios, 
tai dažnas naudojosi tokia prekyba, tiesiogiai arba 
spekuliantų patarnavimu. Žinoma, vokiečių policija, 
amerikiečių padedama, spekuliantus gaudė ir sodino 
į kalėjimus. Tačiau stambesnius spekuliantus sučiupti 
buvo ne taip lengva, nes dauguma Vokietijos gyven
tojų, įskaitant ir vokiečius, spekuliacijai pritarė ir ja 
patys naudojosi.

VARGAI MOKSLO (BEIEŠKANT
Balandžio 2 d. mudu su Rupinsku susitarėme pa

važinėti aplinkui studijų reikalais, šį kartą važiuojame 
į Darmstadtą. Ten yra Aukštoji Technikos mokykla — 
gal pasiseks mums į tą ar kitą mokyklą įstoti, kad 
naudingiau galėtume praleisti laiką, padaryti pažangą, 
o gal kai ką ir pasiekti.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Talaf: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Zina Žibutienė - cenznota kosmetikė f TRUMPA
&__________________

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS;
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tai. ofisą: HS 4-1414, rez. RE 7-6367

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71»t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
* Trečiadieniais uždaryta.

Zina žibutienė baigė kosme
tikos “Midwest School of Cos
metology, Inc.” mokyklų. Teo
rijos žinias ir egzaminų metu 
parodomosios praktikos atlik
tus darbus, Egzaminų Komisija 
Įvertino I-mo laipsnio pagyri-

DR. A. JENKINS 
GYPYTOJAS ER CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 74000 
Razid. telef.: GArdon 3-727B

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai- vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, 0. P.
rį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, MedĄBan- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—& vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak.. 

antrad., penktad 1-4 popiet.
ATOSTOGOSE IKI RUGPIŪČIO 1 D.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m^tp patyrimas 
Tel: YArds 74829 

Pritaiko Akinius 
.Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
rreč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

8,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7 97Qf 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR..J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 710 STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštai nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

3R. ANT. RUDOKAS, Oot. 
M55 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. 
OFISAS UŽDARYTAS 

IKI LIEPOS 12 DIENOS

Phone: Nevada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad 

nuo 6 iki 8 vai vakaro

i PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI.JVAIbrook 5-8063

MOVING
i Apdraustas perkraustyti 

iš įvairiu atstumų.
Apdraustas perkraustymas

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenuo 

Tek: F Run tier 6-1882

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
Savaitės dienomis priėmimo valandos

SVEIKATA
YRA VISKAS. BŪSI DAUG SVEI
KESNIS — ĮSIGYK GERĄ ORO 
VĖSINTUVĄ PAS MUS.

mu ir išdavė atestatą. Illinois 
Gubernatoriaus Įstaiga Spring- 
fielde davė leidimą steigti Mo
terų grožio saloną (Beauty 
shop) Illinois valstijoje ir sa
varankiškai dirbti šioje profe
sijoje.

Pagal valdžios visus higienos 
bei sanitarinius reikalavimus, 
modernus grožio salonas Įreng
tas 1920 So. 51 Ave., Cicero j e.

Mrs. Zina žibutienė Įgytas 
mokslo žinias ir savo nuošir
dumą tinkamai pasiruošiusi 
skirti Ponių ir Mergaičių gro
žiui. Moksliškai kvalifikuotos 
specialistės atliktas kosmetikos 
darbas darniai papildo groži ir 
maloniai nuteikia šeimos bei 
draugijoje aplinką; netinkama 
šukuosena suvaržo kultūringą 
elgesį, neigiamai veikia nuo
taiką.

Mūsų liaudies dainos žo
džiais, Zina gyveninio linelius 
rauna ne. viena. Jos vyras Jo
nas Žibutis, USA armijos Ko
rėjos karo veteranas, Dėdės 
Šamo apdovanotas pasižymėji
mo ženklais.

Dar Vokietijoje, būdamas 15 
m. amžiaus paauglys, 1945 m. 
pradėjo dirbti UNRO-IRO or- 
gnaizacijose, amerikiečių ka
rinės vadovybės priežiūroj Ba
varijoje. Vėliau USA kariuo
menės inžinerijos darbų pagel- 
binėse kuopose. 1950 m. pava
sarį su tėvais atplaukė New 
Yorkan ir apsigyveno Cicero j.

Nuo 1953 m. dirba Adverti
sing Metal Display Co. (4620 
W. 19 St., Čikagoje), šios Įmo
nės stipendija baigęs trijų me
tų pramonės administracijos ir 
mechanikos kursus, 1956 m. 
paskirtas Departamento darbų 
prižiūrėtoju (supervisor). Jo 
tarpininkavimu, šioje Įmonėje 
dirba daugelis lietuvių ir, sū
naus užuovėjoje, jo paties abu 
tėvai.

Zina ir Jonas žibučiai ne 
vieni. Augina dukrelę Dalytę 
ir sūnelį Jonuką. Dalytė pavyz
dinga skautė, uoli ateitininkė, 
Šv. Antano parapijos mokyklos 
mokslo ir elgesio gražiais pažy
miais. Kitais metais tikisi baig
ti ŠĮ mokslą, tik nežino, ką jos 
Laimės Laumė lems.

— Liepos 17 d. paradui va- j 
dovaus Chicagos mero paskir
tas asistentas Harry Kelly. Jo 
pavaduotojas — latvis Vikšnis. 
Parado metu bus žygiuojama 
gretose po 6-8, ar net 10, nes 
State gatvė tegali būti uždaryta 
tik 1 vai. 50 min. sąryšyje su 
paradu, Madison gatvė bus už
daryta 4 vai.

— Kas š. m. liepos mėnesio 13 . 
ir 20-tos dienų tarpe vyksta savo 
automobiliu į Kanadą, ar pabu
vojęs Chicago j e į Kanadą grįž
ta, yra prašomas priimti du ke
leivius už atlyginimą. Telefo
nas susitarti: OL 6-3180. (Pr).

— Liepos 17 d. 1 vai. visi lie
tuviai ir visos lietuviškos orga
nizacijos su vėliavomis renkasi 
Wacker Drive tilto šiaurinėje 
pusėje. (Pr.)

— Mokytoja Anita Puknaity- 
tė su Brunonu Pūkeliu sukuria 
naują jauną lietuvišką šeimą. 
Jų sutuoktuvės Įvyksta šian
dien, šeštadienį, liepos 10 d., 
3 vai. popiet Tėviškės parapi
jos bažnyčioje. Anita jau dirba 
savo profesijoje, yra susipra
tusi lietuvaitė ir padeda litua
nistiniam auklėjimui. Bruno
nas Pūkelis yra baigęs kolegiją 
ir dabar yra IBM instruktorius.

— Marquette Parko namų sa
vininkų gegužinė, kuri Įvyko 
liepos 4 d. Bruzgulienės darže, 
gerai pavyko ir davė pelno. 
Apyskaita buvo, sudaryta lie
pos 6 d. Anužių bute, kur ko
misija ir darbininkai buvo pa
vaišinti už gerai atliktą darbą.

— Lietuvių Žurnalistų Sąjun
gos CV ir Čikagos skyriaus Val
dyba prašo, kviečia ir ragina 
visus savo narius, gyvenančius 
Čikagoje, aktyviai prisidėti 
prie tinkamo Pavergtųjų Tau
tų Savaitės pravedimo spaudo
je ir liepos 17 d. kartu su kitais 
lietuviais dalyvauti parado de
monstracijose Čikagos miesto 
gatvėse.

—< Lietuvių Fondo nariai, 
Įnešę fondo sąskaiton po šim
tą dolerių: Paramskas Balys ir 
Natalija, Washington, D. C.; 
Knieža Antanas, Rahway, N. J.; 
Valužis Kazys, Eliząbeth, N. J.; 
New Yorko Zarasiškių Ryšiams 
Palaikyti Komitetas; Vytauto 
Didžiojo Čikagos Šaulių Kuo
pą; Kaributas Juozas, Holly
wood, Calif.; Olis Algirdas ir 
Aldona, Rochester, N. Y.; Du- 
bickienė Joana, Rochester, 
N. Y.; Klimas Dr. Antanas ir 
Danguolė, Rochester, N. Y.; 
Baublys Povilas, Trenton, 
N. J.; Metrikis Petras ir Ona, 
Melrose Park, Ill.; Gražys Ja
mes D., Melrose Park, Ilk; Vid
mantas Stasys, Melrose Park, 
Ill.; Kun. Ramanauskas Zig
mas, Waukegan, 111.; Ališius 
Stasys, Cicero, Ill.; Čeponis 
Petras, Cicero, Ill.; Grigalaus- 
kas Jurgis, Berwyn, Ill.; Ilgū
nas Vytautas, Worcester, Mass.

K. J. SEMAŠKAI 
OPERUOTOS AKYS

K. J. Semaškai, gyv. Yale, 
Mich., prieš keturis mėnesius 
buvo operuotos abi akys. Jam 
pradėjo augti kataraktos, ku
rios neleido skaityti. Be opera
cijos jis 
netekęs.

Bet ir 
užtruko, 
Akys yra nepaprastai jautrus 
organas, gydymas eina labai 
lėtai. Dabar Semaška jau mato 
gerai ir gali skaityti, bet vis 
jaučia, kad akys ne tokios, ko
kios anksčiau yra buvusios. 
Linkime Semaškai geros svei
katos. Kaimynas

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

būtų visai regėjimo

po operacijos ilgokai 
kol pradėjo skaityti.

— Lithuanian National Democratic 
Club rengia pikniką liepos mėn. 11 d. 
Bruzgulienės sode. Pradžia 12 vai. 
dieną. Bus gera muzika šokiams, bus 
šiltų skanių valgių ir troškuliui nu
malšinti šalto gėrimėlio. Kviečiami 
visi nariai ir demokratai atsilankyti 
ir smagiai laiką praleisti tyrame ore 
su demokratais. Kviečia

Rengimo Komisija ir Valdyba

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už 
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
rV • RADIJAI •Hi-Fi STEREO

Mielai Zinai jos artimieji 
linkime profesinės sėkmės.

Bakas

AUKOKITE
NAUJIENŲ 
MAŠINŲ FONDUI

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arb® PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiko 

pagal susitarimą.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Lletuviy kalbe: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos? Pirmadieniais 7 v. v.

Tai.: HEmlock 4-2413

ATOSTOGOSE
i 7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Tobulas vyras

Chainhurste, Anglijoj, išėjo į 
pensiją, sulaukęs 83 metų am
žiaus ūkio darbininkas-samdi- 
nys Fred Guess, išdirbęs tame 
pačiame ūkyje 69 metus. Jis 
niekuomet neėmė nė vienos die
nos atostogų, nė vienos dienos 
per 69 metus nepraleido darbo, 
niekuomet neprašė pakelti algos 
ir niekuomet nesusibarė su savo 
gaspadoriu. “Taip pat aš nie
kuomet nė vienu žodžiu neužga- 
vau savo žmonos”, pridūrė pats

“Vėžių BALIUS”
Union Pier liepos 3 dieną 

Įvykęs “Vėžių Balius” praėjo 
linksmai. Matėsi svečių iš Det
roito ir kitų Michigano miestų. 
Stalai buvo visi užimti, tačiau 
žmonių susigrūdimo nebuvo, 
kaip pernai. Orkestras grojo 
gražiai ir dažnai, o jam pakeis
ti buvo ir lietuviškų plokštelių 
muzikos, kuri judino užsispy
rusius šokėjus iki 4 vai. ryto. 
Girtų nesimatė, nemalonumų 
nebuvo, vėžių visiems užteko, 
o garsiosios šantaro dešros ga
lėjo patenkinti ir labiausiai iš
lepintą skonį.

Įdomus to baliaus dalyvių 
sąstatas. Buvo atstovaujamos 
visos kartos. Daugumas svečių 
buvo viduramžiai, tačiau ne
trūko jaunimo, o matėsi ir žila
plaukių.

Vyriausiu baliaus organiza
toriumi buvo K. Avižienis. Jam 
padėjo ir kiti apygardos valdy
bos nariai, Įskaitant ir jų žmo
nas. Čia turima galvoje tuos 
narius, kurie dirba, atseit, tuos 
“išrinktuosius”. Kiti juodadar
biai - savanoriai buvo J. Šla
jus, P. Zelba, J. Spurgis, J. Žvi- 
nakis, kurių pareigos buvo ap
rūpinti visus “skysiu kuru”. 
Virtuvėje vargo moteriškės: B. 
Žvynakienė, F. Zeikuvienė, A. 
Juodviršienė, L. Stakienė ir 
Ivanauskaitė. Nereikia pamirš
ti ir dešrų kepėjo Naciaus.

Reikia pripažinti, kad jų vi
sų darbas nenuėjo veltui — 
Apygarda gavo pelno, o Union 
Pier vasarotojai — progos pa
silinksminti lietuvišku stiliu
mi. Buvęs

Guess.
Paklausta apie savo vyrą, jo 

79 metų amžiaus žmona May 
atsakė: “Aš manau, kad jis yra 
tobulas vyras”.

Teisė nesiklausyti
Amerikos advokatų sąjungos 

(Bar Association) žurnale yra 
bu v. Chicago - Kent teisių ko
legijos instruktoriaus Alfred 
Avins straipsnis apie šių laikų 
vaikščiojimo, sėdėjimo ir gu
lėjimo demonstracijas, kaip 
kovos priemonę už ką nors ar 
prieš ką nors, pvz. prieš Chica
gos mokyklų superintendentą 
Willis. Minėtos demonstracijos 
yra naujos rūšies priemonė 
priversti kad kas nors klausy
tųsi, ką protestantai nori pa
sakyti.

“Žodžio laisvė tačiau neduo
da teisės eiti Į kito žmogaus 
privačią nuosavybę ir priversti 
tą žmogų klausytis, ką kas kal
bės. žodžio laisvės neatskiria
ma dalis yra laisvė nesiklau
syti!” rašo Avins.

JONAS RAGOŽIS (ROGERS)
Gyv. 6631 So. Rockwell Street

Mirė 1965 m. liepos 9 d., 12:10 vai. ryto, sulaukęs 78 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Sarovų kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Stankūnaitė, dvi 

dukterys: Martha, žentas Alphonse Wich ir Winne, žentas Sam Bag- 
don (Bagdonas) ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Prašom gėlių nesiųsti. Vietoj gėlių prašau aukoti širdies Fondui.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, liepos 12 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Jono Ragožio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuyėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, žefltai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArdg 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st STREET 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

084S sa WESTERN AVE.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 

Direktorių

Associacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSEVASAITIS - BUTKUS

1446 8. 50th Ave., Cicero, III. Phone; OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401STEPONAS C. LACKAWK Z
2124 WEST‘69th STREET REpublic 74213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phope: COmmodore 4-2228
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Vasariški malonumai
Šių metų graži vasarėlė duo

da visiems progą išvykti į už
miesti ir pasigerėti puikiai 
gamtos sukurtais gražumynais. 
Čia jaukus medžių lapų šla
mėjimais, protarpiais medžių 
gražiai žaliuojančios pievutės, 
kuriose žydi laukinės ramunė
lės bei kitos saulutės nubučiuo
tos gėlėlės šypsosi kaip jaunos 
mergaitės, norėdamos paklaus
ti, ar tu mus myli.

Ne tik mums pavieniams, bet 
ir mūsų organizacijoms gera ir 
naudinga turėti išvykas - pik
nikus, kurių dėka turime daug 
malonių valandėlių bei progos 
linksmai laiką praleisti saviš
kių tarpe.

Kalbant apie piknikus, tarp 
kitų, ir Amerikos lietuvių pi
liečių pašalpos klubas turėjo 
savo gražų pikniką praeitą lie
pos 4 d. Juozo Liepos piknikų 
sode. Ten buvo įdomu pasi
žvalgyti, kaip visi linksmi ge
roje nuotaikoje baliavoja. Vie
ni skubinasi, šoka, kad ne atsi
liktų nuo Jurgio Joniko orkest
ro muzikos, kiti prie virtuvės ir 
bufeto susitelkę šnekučiuojasi, 
vaišinasi.

Piknikas buvo gyvas ir gau
sus svečiais. Manau, reikia 
įvertinti pastangas komisijos ir 
bendrai visų pikniko darbi
ninkų, kurie ir kurios, nežiū
rint nuovargio, nuoširdžiai ir 
smarkiai darbavosi, kad mes 
galėtumėme pasilinksmiauti.

Pikniko eigoje turėjau pro
gos su daugeliu pasimatyti bei 
pasikalbėti. Su klubo pirmi
ninke P. Adela Burba ilgai kal
bėjau klubo ir kitais reikalais.

Piknikas pavyko ir davė ge
rokai pelno. Dar noriu padė
koti geradariams Jonui ir Ro
žytei Didžgalviams už pavėžė
jimą iš pikniko. A. Jūsas

DIDELI PAKEITIMAI
SIUNTINIAMS

Prieš sudarydami siuntini, siū
lome pasiteirauti ką ir kaip siu
sti, tuo būdu sutaupysite nema
žai pinigu.

Rašomos mašinėlės su lietu
viu ir kitu kalbu raidynais, kai 
kurios tokios mažos, kad beveik 
telpa kišenėje, o rašo geriau ne
gu didelės.

Plokštelės J. Varnelio — dai
nų ir operų rečitalis, B. Tamo
šiūnienės — šokiu muzika, šios 
abi plokštelės tinka jaūniems ir 
seniems.

Laikrodžiai "KARIN" — vy
riški ir moteriški, kainos nuo 
$12.00. Garantija 5 metams.

Visas šias prekes galite siųsti 
Į Lietuvą ir kitus kraštus, be jo
kiu tarpininku.

Visais siuntinių reikalais 
kreipkitės į Lietuviu 

Kompaniją

2715 WEST 71st STREET
Chicago, Illinois

Tel. 471-1424

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 

►
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXXXZ 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX PIRKITE JAV TAUPYMO BOmUS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

CREDIT WORK
Opportunities available for mature women whose experience has prepared 

them to accept the challenging assignments this position offers.
A neat appearance and an ability to deal effectively with others is requi

red. Credit background essential.
If you posses the necessary qualifications be certain to investigate the 
possibility of working for a company that offers hospitalization, profit- 

sharing and many other excellent benefits.
APPLY 9 to.12 A. M. — LARRY YATES

TOWN & COUNTRY WHOLESALE FOOD
4805 W. FULLERTON — CHICAGO, ILLINOIS

LAUNDRY HELP 
NEEDED 

SHIRT AND GARMENT 
PRESSERS 

FOLDERS AND 
FLAT WORK 

No experience required. 
Clean surroundings.

Apply in person
DE NORMANDIE 

78-th & KENWOOD-

COMPTOMETER
OPERATOR

Must be experienced in at least 3 po
sitions with some inventory exper

ience preferred.
5 day week, good fringe benefits and 

salary to the right person.
APPLY IN PERSON ONLY

GENERAL FELT 
INDUSTRIES, INC.

2301 So. Paulina

HOUSEKEEPER
FOR SMALL ADULT FAMILY, 

live-in or go, Southwest Side. Good 
salary, permanent position. Speak 
English. Have references. Pleasant 

family atmosphere.
Call 8 to 5 P. M. 431-4632, 
after 6 P. M. RA 3-7930

POWER SEWING MACHINE 
OPERATOR 

Experienced in leather and plastic 
seat covers.

SIMPSON - BOSWORTH 
CO., INC.
BE 5-2301

HOMEWORK
Gals to call customers by phone 
from their homes. 4 hours per day 
— 5 days per week. — Salary plus 

bonuses — plus phone paid.
Call

BILL STEVENS 
Tel. 775-5977

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS IR MOTERIS 
DIRBTI RESTORANE IR TAVERNOJ.

3465 So. MORGAN STREET

LIETUVIŲ IŠVYKA 
VYšNIAUTI

Liepos mėn. 11 d., sekma
dienį, 9 vai. ryto iš Alvudo būs
tinės — 2319 W. Garfield Blvd, 
(kampas 55 ir Claremont) — 
išvyksta vyšniauti visi kas nori.

Alvudo organizuojamos vi
sos lietuvių šeimos savomis 
mašinomis vyksta į Michigan 
valstybę, prie Barpda vietovės, 
apie šimtas mylių nuo Chica- 
gos. Važiuosime greitkeliu iki 
septinto išvaižavimo — La 
Porte.

Vyšnios vokiškos, panašios į 
lietuviškas — saldesnės už čia 
rūgščiomis vadinamąsias. Pa
tiems prisiskinant kainuos po 
penkis centus svaras.

Išvyksime punktualiai — ne
vėluokite norintieji išvykoje 
dalyvauti. Norima pasitarnauti 
visiems, kurie nori gardžių vyš
nių už pigią kainą ir nežino 
vietovės. 1

Pasiimkite maudymosi ap
rangą — norintieji, grįždami- 
į namus, galės viešame paplū
dimyje New Buffalo vietovėje 
pasimaudyti.

Visus norinčius kviečia ir 
visų laukia Alvudas.

FARMS FOR SALE
_________ Ūkiai Pardavimui_________
280 AKRŲ. Gera žemė, geros ganyk
los, pašlaitė. Geri moderniški trobe
siai prie asfaltuoto kelio, Įkainota par
davimui, išmokėjimui. Rašyti anglis-' 

kai Mr. FRED FERWEDA,
326 BRYANT S. W., WADENA, MINN.

PARDUODAMAS GRAŽUS ŪKIS 
50 akrų žemės. Gražus didelis namas. 
Trys miegamieji kambariai ir mau
dyklė. Namas šildomas aliejumi. Ga
lima pirkti visų ūkį su visa žeme arba 
su mažiau žemės. Už visą ūkį kaina 
$18,500. Negalint sumokėti visą su
mą, likusioji galima paversti morgičiu.

Tel. 668-3553 
ANTON MICHALO 

60th Avenue, Route 1, Box 280 
MATTOWAN, MICH.

640 AKRŲ. Pagerintos rūšies, javų 
farma, moderniški trobesiai, 4% my
lios nuo miesto. Asfaltuotas kelias, 
gera derlinga žemė. Privažiuoja mo

kyklinis busas, atvežamas paštas.
Dėl smulkesnių informacijų prašau 

teirautis pas JOHN MANGIN, 
LaMOURE, NORTH DAKOTA.

MAŽA ANT EŽERO KRANTO FAR
MA. Didelis obelų sodas, įkainota 

pardavimui ar išnuomavimui.
Box 697, 

DILWORTH, MINNESOTA

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

UNION PIER, MICH. Parduodami ar
ba nuomojami vasarnamiai ar namai 
tinkami gyventi ir žiemą. Privati eže
ro pakrantė, mašinoms pastatyti vieta, 
puiki vieta prie Michigan ežero. Par
duos kad ir su nuostoliu tiems, kurie 
pasiruošę ją nupirkti. Be to 3 mieg. 
namas, tinkamas gyventi ir žiemą — 

parduos po 50 c. už doleri. 
JOSEPH KAHN — savininkas.

Telef. LAKESIDE (Mich.) 469-1747 
arba P. O. Box 126, 

UNION PIER, MICH.

SAVININKAS PARDUODA 
5957 SO. DAMEN AVĖ. 

modernišką 1% aukšto mūrinę rezi
denciją, tinkamą dideliai šeimai, yra 
5—6 mieg., gazo ir karšto vand. šil
dymas, kilimai, užuolaidos, iškaltas, 
šildomas porčius, didelis šviesus rūsys, 
priešais parką. $18,900. PR 6-6098

RESORT. 80 akrų, 8 moderniški va
sarnamiai, didelis centrinis pastatas 
su butu savininkui. Rašyti angliškai: 

LOG LODGE, 
WINTER, WISCONSIN 54896

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRIGHTON PARKE arti 44th ir Cali
fornia Ave gražus 5 kamb. 2 mieg. 
butas, 2-rne aukšte, plytelių virtuvė ir 
vonia, gazo šild., didelis sklypas su 
medžiais ir krūmais, prieky ir iš kiemo 
pusės porčiai. Vz bloko nuo Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčios, mokyklos. 

Prieinama kaina tinkamai šeimai.
Skambinti 523-5972

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys 
2 vyram ar vedusiu porai.

3423 S. EMERALD AVE. 2-as aukštas.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS suau
gusiam vyrui, galima naudotis virtu

ve, atskiras įėjimas.
2848 W. 39th PLACE. 2-as aukštas.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS, 
3 mieg., suaugusiems be jokių “pets”. 

Naujai išdažytas.
839 W. 33rd Place. Tel. LA 3-5379

MARQUETTE PARKE, beismonte iš
nuomojamas 2 kamb. butas, su baldais, 

vienam vyrui ar moteriai. 
7034 So. ROCKWELL ST.

MOTERIS IŠNUOMOJA gražų, didelį 
kambarį, pageidaujami vyresnio am
žiaus žmonės. Gali būti pensininkas. 

Galima pasigaminti valgi. 
Tel. YA 7-2692

HOTEL ROOMS 
yiešbučjai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 NORTH CALIFORNIA AVE. 

Puikus reginys į Humboldt parką.
Pavieniui ar dvigubi kambariai/ 

Atskiros ar sujungtos vonios. 
Prieinamos kainos. Dienai, savaitei 
ar mėnesiui. Aptarnaujami paskam

binus. Tel. HU 6-1800.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

IMTI MEM

INSURANCE

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208¥2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS
PLUMBERS 

PIPE FITTERS 
REFRIGERATION MECHANICS 
We want qualified men in each of these classifications. 

Steady work. Scale $4.25 an hour. 
For application in confidence write 

MASON & DULION CO., INC.
P. O. Box 1461 Pensacola, Florida

Start A Lifetime Career
NOW WITH

NCR
We train you to service electronic and business machines. Excellent earning 
potential and fringe benefits. If you are between ages of 18 and 25 and 
a high school graduate, come in for an interview and details during business 

hours and Saturday before noon.

THE NATIONAL CASH REGISTER COMPANY
2821 CENTRAL EVANSTON

DA 8-8620 or ON 2-2874
An Equal Opportunity Employer

WANTED !

Immediately!
Bricklayers!

Steady work.

652 - 9302
After 7:00 P. M.

LATHE OPERATORS 
TOOL MAKERS

Must be experienced.
Days — Excellent salary.

All company benefits. 
IMPERIAL TOOL & MFG. CO.

3376 N. AVONDALE 
IR 8-9110

MACHINISTS
EXPERIENCE NECESSARY 
WELDERS — PART TIME 

SOUTH SIDE 
INSURANCE BENEFITS 

KUCHAR ENGINEERING CO. 
Hilltop 5-3151

MAINTENANCE-GENERAL
Excellent opportunity for man with 
knowledge of carpentry, steamfitting 

& gen. maintenance. 
Steady job.

Excellent fringe benefits.
Tel. LA 3-4850

EXPERIENCED
NUT & BOLT ORDER FILLER

for fast growing non-ferrous Com
pany. Age open-but prefer, steady 
older man. Hospitalization, paid va

cation and other benefits.
Tel. TA 9-6144

AUTO RODY REPAIR MAN 
GUARANTEE PLUS COMMISSION 

Large work load. All benefits. 
See MR. MOELLER 
PECKAT BUICK 

115 MADISON STREET 
MAYWOOD

MOTOR REPAIR MEN 
Mechanical & Electrical

SOME EXPERIENCE 
Desire To Become Est. With 
Large Progressive Company.

Company Benefits.
Ample Free Emplaye 

Parking.
APPLY AT

GENERAL ELECTRIC CO. 
4360 W. 47th Street

An Equal Opportunity Employer

GLASS SERVICE, INC. 
Tuojau pat reikalingas 

STIKLO DIRBTUVĖS VEDĖJAS.
Turi būti patyręs, aukščiausias atlygi
nimas, pastovus darbas, turi suprasti 

ir mokėti kalbėti angliškai.
1501 BROADWAY EX 8-0261 
EAST CHICAGO, INDIANA

UPHOLSTERERS
Experienced on Arms and Backs with 

use of Staple gun.
Good pay, working conditions, 

transportation.
Paid vacation and holidays.

HOWARD

PARLOR FURNITURE CO.

3737 S. Ashland Ave.

PLANT MECHANIC
Must have experience in the repair & 
installation of manufacturing equip
ment, with some electrical back
ground. Time and, ¥2 for overtime. 

Good fringe benefits.
Must have tools.

APPLY IN PERSON ONLY 
GENERAL FELT 

INDUSTRIES, INC.
2301 So. PAULINA

TOOL AND DIE MAKERS
A-l men only. Experienced in job 
shop work. 1st and 2nd shifts. Premi
um salaries and overtime, many bene

fits including profit sharing. 
LAYSTROM MFG., CO.

3920 W. PALMER
Apply after 8:30 A. M.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MAINTENANCE MECHANIC
We have need of an experienced 
mechanic to be part of our mainte
nance crew. He will have to perform 
maintenance work and repair mechani
cal and electrical machinery. Knowl
edge of steam and vacuum systems 
would be helpful. This is a permanent 

job with a reliable company.
See MR. KURTH or MR. SHUST.

OVALTINE
FOOD PRODUCTS

MAIN STREE VILLA PARK
An equal opportunity employer

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA
ARBA IŠNUOMOJAMA TAVERNA

SU 7 KAMB. NAMU
be to dar 3 “cottages”, 6 akrai žemės

— Oregon, Illinois.
Skambinti dienos metu 927-3930, 

o vakarais BI 7-7135

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakaindą i irJĮrengimai

PARDUODAMI ĮVAIRŪS VARTOTI 
BALDAI.

Tel. PR 6-6618
7212 So. RICHMOND ST.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė- Pardavirnui

GRAŽUS, KAMPINIS, MŪRINIS. 5 bu
tai, apyl. 26 ir Keeler, 4x4 ir lx§ 
kamb., gazo puč. oro šild. Visi butai 
sumoderninti, geros pajamos. $37,000, 

imokėti $10,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

5 KAMB. MŪRINĖ REZIDENCIJA, 
ant 40 pėdų loto, garažas, gazo šild., 
73 ir Washtenaw rajone. Skubiai už 

$12,500. — HE 6-5151.

ATIDARYTAS SEKMADIENI 2 — 6, 
Savininkas. 1911 W. MELROSE. 7¥2 
kamb. pusiau mūras ir medis, 1% vo

nios, geriausias pasiūlymas.
Tel. EA 7-9430

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
bungalow, 6 kamb. apačioj_ ir vienas 
viršuj, labai gerai prižiūrėtas, ne

brangiai, 1 auto garažas.
7225 So. CLAREMONT

MŪRINIS, 8 BUTAI, 10 metų. Namas 
geras, vieta gera, gazo šiluma. 

Kaina $75,000. — PR 8-6916

PRABANGUS 3 MIEG. apynaujis mū
rinis bungalow, platus lotas, garažas, 

įrengtas rūsys, 67 ir Pulaski. 
$28,500. — HE 6-5151

PARDUODAMAS NAMAS, 4 — 4¥2 
kamb., be rūsio, 1 auto garažas.

4440 S. CAMPBELL AVE. GA 2-5684

SAVININKAS PARDUODA apylinkėj 
80th ir St. Louis (3500 West) 6 kamb. 
murinę rezidenciją, 1 mieg. — 1-me 
aukšte, 1 — viršuj, 1 pilnai įrengta 
vonia ir 2 apsireng. kamb., pilnas rū
sys, gazo šild., 2 auto garažas, pusiau 
uždaras porčius, ¥2 bloko nuo buso, 
arti mok. ir bažn. Dėl susitarimo 

tel. HE 4-7568

SAVININKAS IŠVYKSTA 
KITUR IR PARDUODA

St. Nicholaus parapijoj 65th ir Cent
ral Park apylinkėj, 5 metų mūrinį, 
3 dideli mieg., 8 sandėliukai - spintos, 
nuo sienos iki sienos kilimai, apsau
ga nuo potvynio, tuojau galima užimti.

Tel. LU 2-7839 

63RD IR CALIFORNIA 
apylinkėj parduodamas gražiai užlai
kytas 11 butų apartamentinis. Potvy
nio kontrolė, kabin. virtuvės, tile vo
nios. Dideli, šviesus, gerai išplanuoti 
butai. Grynai rezidencinis rajonas, 
reikia būtinai parduoti; su trupučiu 
kantrybės galima isigyti puiku pirkini.

RE 7-2646

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemi — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

9 BUTŲ MŪRAS, labai geras, mūsų 
kaimynystėje, kaina — 7 kartus pa
jamos, lengvai nupirksit paskambinę 
ir atėję į ofisą.

2 AUKŠTŲ, 6 kamb. medinis, nau
jas garažas, uždari porčiai, prie 65th 
ir Kedzie. $13,500.

6 KAMB. MŪRAS, arti 66th ir 
Campbell, skubiai parduos už $14,900.

7 KAMB. MEDINIS, tvirtas ir mo
dernus, naujas garažas, Brighton Par
ke. $11,500.

LUXUS 7 KAMB., 2 aukštų reziden
cija, 2 vonios, air cond., daug brangių

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PIATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS 

BELL —RE ALT Y 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI

RINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. 
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY *
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

CICERO — ARTI WESTERN ELEC
TRIC, 6 butų mūrinis, 4x4 ir 2x5 

kamb., centr. šild., $37,900. 
$4,000 imokėti.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

MŪRINIS, 2x6 KAMB., po 3 mieg. 
kiekvienas butas, naujas šild.. gara
žas, Brighton Parke arti mokyklos ir 

bažnyčios. $26,900. — HE 6-5151.

SAVININKAS PARDUODA 2 po 4-is 
ir 2 kamb. rūsy, uždari porčiai, 2 auto 
garažas, gazo šildymas, daug priedu. 
4326 S. ALBANY AVE. LA 3-9027

ROOMINGHOUSE
Puiki vieta, namai labai gerame sto
vyje, 11 miegamųjų, 3 pilnai įrengtos 
vonios, didelis_ gyv. kamb., graži vir
tuvė, pilnas rūsys, dvigubas garažas, 
gazo karšto vand. šild., didelis kam

pinis sklypas. $27.000.
FRED FERWEDA,

326 BRYANT S. W., WADENA, MINN.

BERWYNO APYL., OGDEN IR RI
DGELAND, 2 butų bungalow, 5—2 
kamb., (pajamų $45 mėn.), pilnas rū

sys, mokesčiu $100, gazo šild. 
$16,900.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

2 FLAT BRICK — 2—5’s.
Gas space heated.

Well kept building. 
2031 NORTH WHIPPLE.

By owner.
BElmmt 5-6834

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO. 
Naujas 2 butų — 10734 So. LaSalle, 
arti Visų Šventų bažnyčios, mokyk
los. 2 po 5¥2 kamb., pilnas rūsys, 
gazo šild., atskiri šild. vienetai, cera
mic plyt, vonios, įvažiavimas iš šono. 

Skambinkite dėl susitarimo, 
tel. 785-1100

SAVININKAS IŠVYKSTA, turi par
duoti mur., 5 kamb. cottage su 3 mieg., 
apyl. 31 ir Springfield, 4 kamb. rūsy, 
centr. šild. gazu, 33 pėdų sklypas, už

dari porčiai, puikiame stovyje. 
$14,500. Išmokėjimui. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

priedų, 2 auto mur. garažas, tinka di
deliai * šeimai. $32,900.

2-JŲ BUTŲ, l¥a aukšto, 12 metų 
mūras, 5 ir 4 kamb., 2 atskiri gazo 
šild., sausas beismontas, garažas, prie 
pat Marquette Parko. $30,700.

NAUJAS 2 METŲ, 6 kamb., mūras, 
kilimai, alum, langai, “awnings”, pla
tus privatus kiemas, arti mūsų. — 
$17,950.
4 BUTŲ MEDINIS, $3,000 nuomos, 
atskiri gazo šildymai. Apie 40 pėdų 
lotas. Gage Parke. $21,000.

14 BUTŲ, krautuvė, taverna, ir di
delė auto taisymo dirbtuvė, $25,440 
metinių pajamų, Brighton Parko cen
tre, savininkas duoda paskolą.

MŪRINIS 1% a. 5¥> ir 4, 2 auto ga
ražas, 10 metų senumo, 46th ir 
Kilpatrick.

3 BUTAI, MEDINIS, Brighton Par
ke. $12,500.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Rernontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR 
rengiu naujus Ir perstatau senus v4 

sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogr. rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
>444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447 
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Pasveikink savo draugus 
nėr "Naujienas"
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